
Podmoskovye’deki  
yatırımcıların 7 
yıl boyunca vergi

yükü kaldırılıyor

k 11 Mart 2014 kYIL: 8 kSAYI 192kDoğru zamanda doğru haber

Moskova’da her gün 
plakası kapatılan
500 araç çekiliyor

ÂÂS07

ÂÂS05

◊ Törene Rusya Federasyonu Devlet Duması (Parlamen-
to alt kanadı) Başkanı S.E. Narışkin, Türkiye Büyük Millet 
Meclisi Başkanı Cemil Çiçek, Rossotrudniçestvo (Rusya 
Uluslararası Kültür İşbirliği Federal Ajansı) Başkanı K.İ. 
Kosaçev, Rusya Federasyonu Ankara Büyükelçisi A.G. 
Karlov ve iki ülkenin sivil toplum temsilcileri katıldı.

◊ TBMM Başkanı Çiçek, Türkiye ve Rusya arasındaki 
ilişkilerin her alanda gelişmesinin, sadece iki ülke ya-
rarına değil, barışa, huzura ve istikrara da katkı sağla-
yacak çok önemli ve anlamlı ilişkiler olduğunu söyledi. 
Çiçek, “Bizim açımızdan Rusya Federasyonu bölgenin 
kilit ülkesidir, en önemli ülkesidir” diye konuştu.

◊ Rusya Federasyonu Devlet Duması Başka-
nı Narışkin de “Biz komşuluğun ve karşılıklı 
saygının en önemli örneklerinden biri olan 
Rus-Türk ilişkilerine çok önem veriyoruz. İki 
ülkenin başta enerji olmak üzere ekonomik 
alanda hiçbir sorunu yok” diye konuştu.

“Rusya’dan 
Yaşam 
Öyküleri”nin bu 
sayıdaki konuğu, 
İstanbul Rusya 
Eğitim Kültür ve 
İşbirliği Derneği 
Yönetim Kurulu 
Başkanı Rimma 
Rizayeva oldu.

Moskova Bölge Valisi
Andrey Vorobyov

ÂÂS12

“RUSYA, BOLGENİN
KİLİT ULKESİDİR”

Rusya ve Türkiye’nin 

dostluk ilişkileri gelişiyor. 

Rus Bilim ve Kültür 

Merkezi Ankara’da açıldı. 

Merkez, insani alanda 

ikili işbirliğine önemli 

ivme kazandıracak, 

bilim, kültür ve eğitimde 

verimli temasların daha da 

geliştirilmesine çalışacak.

Başkent Gelişim ve Ekonomi 
Politikaları Departmanı, 

Moskova sınırları 
içerisinde ilk ücretli yol 
özelliğini taşıyacak olan 

Kutuzov Caddesinin Kuzey 
Dublesi’nin yapımı için ihale 

düzenleneceğini açıkladı.

ÂÂS04

Moskova’da 
ilk ücretli 

yol için ihale 
düzenlenecek

BİR DAHA 
AYRILAMADI

İstanbul’a dolandırıldığı 
ortağını aramaya geldi

Hükümet, vatandaşlığın 
kolaylaştırılmasını 
görüşecek
Rusya Başbakanı Medvedev, Rusya 
Federasyonu hükümetinin Rus Dil Bilgisi 
sınavını başarıyla geçen ve çok iyi Rusça 
bilen yabancıların vatandaşlığa kabul 
işlemlerinin kolaylaştırılması  
konusunu görüşeceğini bildirdi. ÂÂS02

ÂÂS03

ÂÂS06

“Harcamaları 
Ruble olan 

işadamlarımız 
için sıkıntı yok”

YKB Moscow Genel 
Müdürü dövizin 

durumunu
değerlendirdi 
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Başkent rekabet po-
litikaları departmanın-
dan yapılan açıklamaya 
göre, sözleşme sistemiy-
le ilgili olan yeni yasa 
çerçevesinde alımlarla 
ilgili 20 milyar ruble 
değerinde sözleşmeler 
yapıldığı bildirildi. De-
partmandan yapılan ya-
zılı açıklamada, “1 Ocak’tan 
itibaren tedarikçi portalında 
12 bine yakın teklif yerleşti-
rildi, toplam değeri 960 mil-
yon ruble olan 15 bine yakın 
sözleşme imzalandı. Bu söz-
leşmelerin yarısı da küçük 
işletmelerle yapıldı.

İhale konuları arasında, 
kan örneklemesi, belediye 
araçları, bahçe alanları ve 
apartmanların bakımı için 
gereken malzemeler yer 
alıyor. Bunun dışında Afga-
nistan’dan Sovyet Birlikle-

rinin çekilmesinin 25. Yılı 
ve Vatan Savunma Günü, 
kış aylarının uğurlandığı 
Şirokaya Maslenitsa bayram 
etkinliklerinin yapılmasıyla 
bağlantılı olarak ihale yapı-
lacak. Daha önce de Gorky 
parkı, yapılacak “Maslenit-
sa” kültürel etkinliklerde 
hizmet sunumu için ihale 
düzenlemişti. Siparişi vere-
cek kişinin müzik ve alan-
ların teknik çözümlerinin de 
içerisinde yer aldığı orijinal 
senaryo oluşturması gere-
kiyor. 

Hükümet vatandaşlığın 
kolaylaştırılmasını 
görüşecek Moskova Belediye Başkanı Sergey 

Sobyanin, Moskova’nın işsizlik oranı 
bakımından tarihinin en düşük sevi-

yesini yakaladığını ve işsizlik oranının 
şu anda % 0.3 olduğunu kaydetti.

Moskova, işsizlik 
oranı bakımında 

tarihinin en düşük 
seviyesini yakaladı

� Moskova Belediye Başkanı Sergey 
Sobyanin, Moskova’nın işsizlik oranı bakı-
mından tarihinin en düşük seviyesini yaka-
ladığını ve işsizlik oranının şu anda % 0.3 
olduğunu kaydetti.

Konuyla ilgili açıklama yapan Belediye 
Başkanı şunları söyledi: “Moskova işsizlik 
oranı bakımından tarihinin en düşük sevi-
yesini yakaladı. Diğer büyük kentlerdeki % 
15-20, gençler arasında % 25 seviyelerine 
göre Moskova’da şu anda işsizlik oranı % 
0.3.Moskovalılar istedikleri anda kendile-
rine iş bulabilirler. Moskova ile Yunanistan, 
İspanya gibi ülkelerin şehirlerindeki işsiz-
lik oranları arasında çarpıcı fark var.

Moskova her yıl 15-20 bin kişi büyü-
yor, şehir sakinlerinin gelirleri de % 14 
büyüdü. Enflasyonu dikkate alarak kar-

şılaştırma yaparak söylersek 
% 7 civarında. 2013 yatırım 
hacmi 1.5 trilyon rubleye 
ulaştı, kriz öncesi dönemi 
neredeyse % 50 geçti.

Bunun dışında Moskova’da 
son üç yılda ortalama insan 
ömrü de 2 yıl artarak 74’ten 
76’ya çıktı. Moskova’nın ista-
tistiklerini bu konuda sağlık 
sorunları olan ve erken yaşta 
hayatlarını kaybeden göç-
menler bozuyor. Ancak buna 
rağmen göstergemiz çok da 
kötü değil.”

K onuyla ilgili açık-
lama yapan Med-
vedev, “Rus dilini 
iyi bilen, eski Sov-

yetler döneminde veya Devrim 
öncesi Rusya’nın bölgelerinde 
yaşamış, akrabaları burada 
bulunan veya uzun süre Rus-
ya’da yaşayan yabancıların 
Rusya Federasyonu vatandaş-
lığına kabul edilmesindeki 
işlemlerin kolaylaştırılması 
konuşulacak.Kurulacak özel 
komisyonla Rusça dil bilgisi 
seviyesi ölçülecek. Mülakatı 
başarıyla geçen vatandaşlara 
bizim ülkemize giriş yapabil-
meleri için özel vize verilecek, 
hatta çalışma oturma veya ge-
çici ikamet de verilebilecek” 
dedi. Bu kategorideki vatan-
daşların başvuru dilekçeleri 3 
ay zarfında değerlendirilecek. 
Tabii ki vatandaşlığa geçmek 
isteyen yabancıların kendi 
memleketlerindeki vatan-
daşlıktan çıkmaları da 
istenecek.

Lomonosov Moskova Devlet Üniversitesi MGU, 
Times Higher Education (THE) World Reputation 

Rankings’in hazırladığı dün-
yanın en iyi üniversiteleri 

sıralamasında ilk 100’e gir-
meyi başaran tek Rus üni-

versitesi oldu.2013’de 
İngiliz “Times” ga-

zetesinin Thomson 

Reuter ile ortak hazırladığı listede 50. 
sırada yer alan MGU bu sene biraz ge-
rilese de, ilk 60’a girmeyi başardı.MGU 
Rektörü Viktor Sadovniçev’in basın da-

nışmanı yaptığı açıklamada, “Moskova Devlet Üni-
versitesi dünyanın en iyi üniversiteleri listesine 
girmeyi başaran tek Rus üniversitesidir. Listedeki 
yerini korumayı başaran MGU, Dünya’nın en iyi 
üniversitesi olmak için de rekabet halinde. Çalış-
malarımızın karşılığı olarak kazandığımız bu ba-
şarı, MGU’nun eğitim sisteminin doğru olduğunu 
kanıtlıyor” ifadelerini kullandı. 

Rusya Başbakanı Medvedev, Rusya Federasyo-
nu hükümetinin Rus Dil Bilgisi sınavını başa-
rıyla geçen ve çok iyi Rusça bilen yabancıların 
vatandaşlığa kabul işlemlerinin kolaylaştırıl-
ması konusunu görüşeceğini bildirdi.

Moskova’daki kamu 
sözleşmelerinin çoğu 
küçük işletmelerle yapıldı

MGU Dünya’nın en iyi 100 üniversitesi 
arasına girmeyi başardı

Moskova FM radyo kanalında konuşan YouDo şirketinin kurucularından Denis Kutergin, Rus 
vatandaşlarının oluşan sorunları çözmek için Yandex’ten uzmanlara ulaşabileceğini bildirdi.

Yandex, uzman ile hizmet 
sunmak için yeni proje başlattı

Yandex projeleriyle ilgili açıklama yapan Ku-
tergin, “Uzmanlarımız arasında veterinerler, pet-
shop çalışanları da yer alıyor. Onlar sadece hay-
vanların beslenmesiyle ilgilenmeyecekler aynı 
zamanda hayvanların sağlık durumlarını kontrol 
edecekler, tavsiyelerde bulunacaklar, inceleme 
yapacaklar. Kullanıcılarımız sadece hayvanlarla 
ilgili değil,  beyaz eşya tamiri ve ev işlerinde onla-
ra gerekecek yardımları da alabilecekler.

İnternet ve mobil uygulamalarda yer alan 
Yandex hizmetinin yeni versiyonunda kullanı-
cılar siparişlerini bırakabilecekler. Yandex ise 

kendi çalışanlarına sözleşme yapmaları için teklif 
sunacak. Çalışmaları gerçekleştirecekler arasında 
sadece şirketler değil kişiler de yer alacak” dedi.

İzvestiya gazetesinde yer alan habere göre, 
sipariş vermek için oluşturulan düzen oldukça 
basit. Yandex’te sipariş yerleştirmek için kullanıcı 
siparişini verecek iş için ne kadar para ödeyece-
ğini yazıyor, açık artırma ilan ederek işlerinin hızlı 
yapılması açısından uzman tercihinde bulunuyor. 
Sipariş ödemesi YouDo internet sitesi üzerinden 
yapılıyor, şirket gönderilen bu tutarın % 15’ni ken-
dine alıyor.
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Rus Bilim ve Kültür Merkezi, TBMM Başkanı Cemil Çiçek ve Rusya Federas-
yonu Federal Meclisi Devlet Duması Başkanı Sergey Narışkin tarafından An-
kara’da düzenlenen törenle hizmete açıldı. Rus Bilim ve Kültür Merkezi, Rus-
ya ile Türkiye arasında dostluk ilişkilerinin pekiştirilmesine katkı sağlayacak.

Rusya Federasyonu Federal 
Meclisi Devlet Duması Başkanı 
Sergey Narışkin de kültür mer-
kezinin açılışından memnuniyet 
duyduklarını söyledi.

Merkezin, Rus kültürü için 
önemli bir yeri olduğunu ifade 
eden Narışkin, kültür merkezi-
nin Rusya’ya, Rusçaya ve Rus 
kültürüne açılan yeni bir pence-
re olacağını kaydetti. Narışkin, 
“Bu merkezdeki herkes Rus 
kültürüyle tanışabilecek, yeni 
arkadaş ve meslektaş bulma 
fırsatı yakalayacaktır. Bu kültür 
merkezine gelenler ve çalışanlar 
için içten başarılar diliyorum” 

diye konuştu.

 “Rus kültürüne 
açılan yeni pencere”

Narışkin, Rus heyetinin Ankara’ya 
ziyaretinin  iki ülke arasındaki stra-
tejik bağları daha da güçlendirmek 
için bir fırsat olduğunu da belirtti. Na-
rışkin, Rusya ve Türkiye arasında 16 
yıldır parlamentolar arası üst düzey 
ziyaretlerinin yapılmadığını, ancak 
parlamentolar arası görüşmelerin 
farklı şekillerde ve farklı alanlarda 
devam ettiğini de kaydetti. Duma Baş-
kanı Narişkin açıklamalarına şöyle 
devam etti:

“Kısaca söylemek gerekirse, biz 
komşuluğun ve karşılıklı saygının en 
önemli örneklerinden biri olan Rus-
Türk ilişkilerine çok önem veriyoruz. 
İki ülkenin başta enerji olmak üzere 
ekonomik alanda hiçbir sorunu yok. 
Akkuyu Nükleer Enerji Santrali ko-
nusuna değinmek gerekirse, Rus yatı-

rımcılar bu projeye yaklaşık 20 milyar 
dolar yatıracaklar. Bize göre, bu proje 
stratejik yatırım statüsü kazanacak.”

Rusya Federasyonu Federal Mecli-
si Devlet Duması Başkanı Sergey Na-
rışkin, Rusya ve Türkiye’nin Avrupa 
Konseyi Parlamenterler Meclisi’nin 
tek bir Avrupa kurması için birlikte 
çok şey yapabileceklerini de söyledi.  
Narişkin, “Özellikle Avrupa Konseyi 
Parlamenterler Meclisi’ndeki iş birli-
ğimize dikkat çekmek istiyorum. Bu 
uluslararası platformda birlikte çok 
şey yapıyoruz ve daha fazlasını da 
yapabiliriz. AKPM’nin asıl görevi olan 
Lizbon’dan Vladivostok’a bölünmez 
tek bir Avrupa kurma yolunda birlikte 
çok şey yapabiliriz” diye konuştu.

Konuşmaların ardından Çiçek ve 
Narışkin, kültür merkezinin açılışın 

yaptı ve şeref defterini imzaladı.
Açılış töreninde Devlet Rus Mü-

zesi, B. Yeltsin Devlet Başkanlığı Kü-
tüphanesi, Kollektif Erişim Merkezi 
sanal şube tanıtım gösterilirken, 
Rusya’yı anlatan Rus ressamların tab-
loları da sergilendi. Konser programı 
kapsamında ünlü Sovyet müzisyen 
Server Gaviyev’in torunu olan ve bir-
çok uluslararası müzik yarışmasında 
ödülü kazanan genç kemancı Elvin 
Hoha-Ganiyev de Rus bestecilerin 
müzikleri seslendirdi. Ankara Devlet 
Opera ve Balesi Tiyatrosunun önde 
gelen iki solist Rus halk şarkılarını 
söyledi.

Rus Bilim ve Kültür Merkezi’nde 
kütüphane, stüdyo, Rusça dil kursu, 
sergi salonu ve çeşitli bölümler 
bulunuyor.

Siyamend KAÇMAZ
ÇERÇEVE

skacmaz@gazetem.ru

S on yıllarda dünya genelinde yaşanan olaylara 
bakış açısı ile Rusya dış diplomasi de gerçekten 
ortaya koyduğu performansla yıldızını 
parlatmaya devam ediyor. 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov’a bunun sırını 
sorduğumda bana Putin’i işaret etmişti.  

Son olaylara bakınca da bu kendini net bir şekilde 
gösteriyor. Zira Batı’nın son olaylarda ortaya koyduğu 
hamleler nerdeyse dış politikadan anlamayanları bile 
güldüren cinsten. Özellikle Rusya’yı hala 15 yıl önceki 
Rusya zannederek söylenen sözleri duyduğunda sanırım 
Putin’de çok gülüyordur ki o nedenle söylenen her şeye 
cevap vermiyor.

İngilizlerin efsane politikacısı Churchill’in tarihe geçen 
“uluslararası ilişkilerde dostluk yok, çıkar vardır” sözünü 
sanırım Batılı diplomatlar unutmuş olacak ki Rusya’ya 
karşı Kırım mevzusunda ekonomik yaptırımlardan söz 
ettiler. Ancak bunu fark edecek olmalılar ki bunu çok fazla 
seslendiremediler. Zira Rusya ile ticaret yapan ülkelerin 
yıllık ticaret hacimlerine bakınca ilk 5 sırada Çin hariç 
hepsi AB ülkesi. ABD’nin bile Rusya’ya yıllık ihracatı hatırı 
sayılır bir seviyede. Komşusu olmamıza rağmen bizden 
fazla. Hangi ülke bu denli ticaret yaptığı ortağı ile arasının 
bozulmasını ister? Hem de bir başka ülke için…

 Hele ki AB’nin Rusya ile vize yaptırımı söylemi var 
ki onun farkına varıp hemen ertesi gün düzeltme gereği 
hissettiler ve “Normal vatandaşları kapsamayacak” 
açıklamasını yaptılar. Çünkü dünyayı en çok gezen 
turistlerin başında Ruslar geliyor. Gazete hazırlanırken 
turizm sayfamızda bir haber gözüme çarptı, geçen yıl sadece 
İtalya’ya 1 milyar Euro bırakmış Rus turistler. Varın siz 
gerisini düşünün…

 İşte Rusya’nın elini bu kadar güçlendiren o isim 
2000’li yılların başından bu yana Rusya’daki her şeyin 
altında imzası olan kişi Putin’den başkası değil. Hem dış 
politikayı iyi okuyor hem de diplomasiyi hakkıyla yürütüyor.
Politikasını beğenmeyenler bile dik duruşunu takdir 
ediyorlar. Zaten  bu nedenle geçen yıl hem Nobel’e aday 
gösterildi hem de ABD basını tarafından Dünya’nın yeni 
lideri olarak gösterildi.
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“RUSYA FEDERASYONU 
BOLGENİN KİLİT 
     ULKESİDİR”

T BMM Başkanı Cemil Çiçek, 
Kültür Merkezi’nin açılı-
şında yaptığı konuşmada, 
Türkiye ve Rusya arasında-

ki ilişkilerin her alanda gelişmesinin, 
sadece iki ülkenin yararına değil, barışa, 
huzura ve istikrara da katkı sağlayacak 
çok önemli ve anlamlı ilişkiler olduğunu 
söyledi. Türkiye ile Rusya’nın, Avrasya 
coğrafyasının iki önemli ülkesi olduğu-
nu ifade eden Çiçek, “İki ülke arasındaki 
ilişkilerin sıklaşması ve derinleşmesi 
bölgede barışın tesisi ve istikrarın sür-
dürülmesi bakımından önem arz etmek-
tedir. Bizim açımızdan Rusya Federas-
yonu bölgenin kilit ülkesidir, en önemli 
ülkesidir” diye konuştu.

Bölgede çeşitli sorunlar yaşandığına 
da işaret eden Çiçek, Güney Kafkasya, 
Yukarı Karabağ, Suriye’deki gelişmeler 
ve Ukrayna’daki duruma dikkati çekti. 

Çiçek, şöyle devam etti:
“Bunların hepsini yanyana getir-

diğimizde iki kadim komşu ve yakın 
işbirliği içinde ülkeler olarak her ve-
silesiyle bir araya gelmek, görüşmek, 
istişarelerde bulunmak ve olabildiğince 
de dayanışma içinde olmak fevkalade 
önemlidir diye düşünüyoruz. Bu iliş-
kilere ilaveten bilim ve kültür 
alanında daha somut 
adımları atma fırsatı 
oldu. Biz de kısa süre-
de Moskova’da Yunus 
Emre Kültür Merke-
zi’ni açma imkanı-
mız olacak. Kültürler 
arasındaki alışverişi 
de daha kurumsal 
daha anlaşılabilir 
bir noktaya getirmiş 
olacağız.”

“Akkuyu, stratejik yatırım statüsü kazanacak”

Putin, uluslararası 
diplomasiyi

çok iyi okuyor
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F uar boyunca 48 ülkeden 19 bin 
850 kişi fuarı ziyaret ederken, 
2014/15 sonbahar-kış 
koleksiyonlarının sergilendiği 

fuarda 45 defile gerçekleştirildi.Fuara 
katılan Pantamo Jeans ortaklarından 
Sıddık Şeker, geçen yıla göre fuarın 
daha hareketli olduğunu belirterek,  
Türk tekstilinin Rusya’da kendisini 
kanıtladığını ve fuar ziyaretçilerinin 
birinci önceliğinden birisinin de Türk 
stantlarını ziyaret etmesi olduğunu 
söyledi.Bu yıl ilk defa fuara katılan 
Türkiye’nin önde gelen firmalarından 
erkek giyim markası KİĞILI’nın toptan 
satış müdürü Fikret  Erdem de fuarın çok 
hareketli geçtiğini belirterek, “Biz bu yıl 
Rusya’ya açılma kararı aldık ve Rusya’ya 
özel tasarımlarla bu fuara geldik. 

Ürünlerimizin burada dolaylı olarak 
satılıp beğenildiğini biliyoruz. Ancak 
kendimiz buraya gelip sağlam bir yerel 
ortakla pazarda olmak istiyoruz. Fuardan 
da memnunuz. Standımıza gelip giden 
çok ziyaretçi oldu” dedi.Türk firmaları-
nın Milli Katılım düzeyinde yer aldığı 
fuarın stantlarını yapan Türk Firması 
SanExpoStroy’un Genel Müdürü Şencan 
Sancak, “Bu yıl ki stantlarımızda üretici-

lerimiz koleksiyonlarını daha iyi sergile-
me şansı buldular. Yaptığımız tasarımda 
ürünlerin daha fazla ön plana çıkması 
için çalıştık. Tasarımcılarımız da böyle 
bir stant çalışması yaptılar. Fuara gelen 
ziyaretçiler stantta girmeden de yanın-
dan geçtiği stanttaki koleksiyonları bü-
yük oranda görmüş oldu. 

Bu çalışmamız hem katılımcıların 
hoşuna gitti hem de ziyaretçilerin. Geçen 
yılki MITT turizm fuarında MEXICO ve 
GUATEMALA ülke stantlarını da yapmıştık 
ve ülke yetkililerinden büyük ilgi ve teşekkür 
almıştık” dedi.Bir sonraki fuar 3-6 Eylül 
2014 tarihleri arasında yine Expocentre 
fuar alanında gerçekleştirilecek.  

Moskova’da düzenlenen CPM ( Collection Premiere Moscow ) fuarında 
yeni stant ile boy gösteren Türk tekstilciler bu yılki fuarın daha çok 

ziyaretçi çektiğini ve kendilerini gelecek için umutlandırdığını söylediler.

HUKUK KÖŞESİ
avukatrusya@gmail.com

R usya Federasyonu ile Türkiye Cumhuriyeti arasında 
iki ülke ilişkilerinin hızla ilerlemesi farklı toplumla-
rın aile birliği kurması Türk-Rus evliliklerini de her 
geçen gün artırmaktadır. Bir yandan evlilikler artar-

ken diğer taraftan boşanmalar olmakta ve ortak çocuklar ile 
ilgili çekişmeler gündeme gelmektedir.

Boşanma sebepleri değişim göstermesine rağmen evlilik 
bağı sonucu doğan çocukların durumu ve buna bağlı çekiş-
meler genelde aynı karakterdedir;

Türk baba ve Rus anneden doğan çocuklar, annenin çocuk-
ları kullanarak babayı manipüle etme gayretleri, çocukların 
Türk babaya gösterilmemesi ve baba ile çocuğun ilişkilerinin 
koparılmaya çalışılması, vs.Rusya Federasyonu Anayasa’sı 
19.Maddesi, kadın ve erkek eşitliğini kesin olarak belirlerken, 
aile yapısını düzenleyen medeni kanun maddeleri düzenleme 
yaparken bu eşitlik ilkesine yer vermektedir.

Örnek vermemiz gerekir ise Federal Aile Kanunu’nun 
14.maddesi nafaka konusunu düzenlerken sadece anne için 
değil baba için de nafaka hakkı getirmektedir. Ancak bu 
koşulun oluşması için annenin çalışıyor olması, babanın ise 
çocuğun bakımı ile ilgilenmesi nedeniyle çalışamaz durum-
da olduğunun belgelenmesi gerekmektedir. Eğer anne veya 
babadan birisinin ebeveynlik hakları mahkeme tarafından 
tamamen veya kısmen kaldırılmış ise bu kişinin nafaka talep 
hakkı tamamen ortadan kalkmaktadır.Boşanma sonrası 
yaşanan en büyük problem olan çocuğun hangi ebeveyn ile 
sürekli kalacağı (yani çocuğun velayeti) konusunu irdelediği-
mizde ise karar verici olan Rusya Federasyonu mahkemeleri 
bu kararlarında çocuğun lehine olan kriterlere bakmaktadır-
lar. Ebeveynlerden birisinin haklarının kısmen veya tamamen 
yok edilmesi konusunda çok sık mahkemelere başvuru 
olmasına rağmen kesin koşullar (örneğin; onaylanmış hapis 
cezası, alkol bağımlılığı, uyuşturucu bağımlılığı, psikolojik 
rahatsızlık,1.derece sakatlık vb.) oluşmadığı sürece mahkeme 
bu talep konusuna negatif bakmaktadır. Böyle bir kararın 
çıkartılması kesin delillerin olması yanı sıra savcılık ve 
çocuk-aile-koruma(OPEK) kurumlarının da %100 onayını ge-
rektirmektedir.Rusya’da boşanmış olan veya boşanmak üzere 
olan vatandaşlarımıza aşağıdaki sıralayacağımız konular ile 
biraz daha bilgi vermekte fayda görüyoruz;

1   Rusya Federasyonu aile kanunlarının ilgili 17.madde-
si, erkeğin boşanma davası açmasına annenin hamile olması 
durumunda izin vermemektedir (eğer hamile eş boşanmaya 
razı değil ise). Aynı şekilde ilgili madde doğmuş çocuğun 1 ya-
şına girmesine kadar babaya tek taraflı boşanma davası açma 
hakkını vermemektedir (eğer anne boşanmaya razı değil ise).

2   Her türlü boşanma davası için mutlaka orijinal 
evlilik belgesinin mahkemeye ibraz edilmesi önemli evrak 
koşulları arasındadır. Bize başvuran vatandaşlarımızdan 
%90’nda bu belgenin olmadığını görmekteyiz. Mutlaka bu 
belgenin bir ikincisini ZAKS’dan alarak özel belgeleriniz 
arasında korumaya alınız.

3   Boşanma işlemine karar verdiğinizde bunun sadece 
boşanma ile kalmayacağını, nafaka konusunun, çocuğun 
velayeti konusunun, mal bölüşümü konusunun, vb. diğer 
konularında er veya geç gündeme geleceğini unutmayınız.

4   Boşanmaya karara verildiyse, eş ile çekişmeye girme-
den beraberce bir avukata gitmeyi sağlamanız sizin çıkarınıza 
olacaktır. Bu sayede bir çok konuşulamayan konu rahatça 
çözme imkanı doğacaktır. 

5   Eğer eşiniz çocuğunuzu görmenizi engellemeye 
çalışıyor ise (çok sık olarak yapılmaktadır), mahkemeye 
başvurarak bu sorunu çözmeniz son derece doğru olacaktır. 
Aksi davranışlar, kuvvet kullanımı vs. ileride telafisi mümkün 
olmayacak kararların size karşı çıkartılmasına sebebiyet 
verebilir. Elinizde mahkeme kararı olduktan sonra, eşinizin 
olası engellemelerinde kanun sizin tarafınızda olacaktır. Aile 
Kanunu’nun ilgili 66. maddesi, anne ve babanın çocuk ile 
görüşmesine, çocuğun eğitimine ortak katılıma, sağlık so-
runlarının ortak çözülmesine işaret etmektedir. Bu maddenin 
uygulanmasında çocuğun velayetinin kimde olduğu önemli 
değildir. Yani çocuğun velayeti anneye verildi, anne ne kadar 
izin verir ise baba o kadar çocuğu görebilir ve eğitimine katı-
labilir gibi bir sonuç çıkartmak yanlıştır.

Sonuç olarak farklı iki kültürün boşanması ve ortak çocuk-
ların durumu ile ilgili konularda, iki kültürü de tanıyan ve eşler 
arasında anlaşmalı boşanmayı sağlayabilecek avukatlara başvu-
rarak çözüm aramanız daha gerçekçi ve faydalı olacaktır.

RUSYA FEDERASYONU 
BOŞANMALAR VE 

ÇOCUKLARIN DURUMU

K. Av. Ender  KARATAŞ
Türk hazır giyimciler 
CPM fuarından umutlu

Bu projenin Moskova’da ulaşım 
alanında bir ilk olacağını belirten Re-
şetnikov, “Bu önemli projenin önümüz-
deki 5-7 yıl içerisinde hayata geçme-
sini planlıyoruz. Bu süreçte projenin 
tamamlanması, inşaata başlanması 
ve açılışa sunulması gerekiyor. Proje 
hayata geçtikten sonra, Kutuzov Cad-
desi ve başkentin batısında ulaşım 
rahatlayacak. Kutuzov Caddesinin Ku-
zey Dublesi, “Moscow City” ve Mos-
kova’nın dışında bulunan Odintsovo 
ücretli otoyolu birleştirecek önemli bir 
hat olacak. 4 şeritten oluşması plan-
lanan yol 11 kilometre uzunluğunda 
olacak ve trafik ışığı derdi olmayacak. 
Moskova’nın ilk ücretli yolu için 40 
milyar rubleye yakın yatırım yapıla-
cak. Bu yolun özel sermaye tarafından 

karşılanması, bize elimizdeki bütçeyi 
metro yapımına kullanma fırsatı ta-
nıyacak. Projenin ve inşaatın bütün 
giderleri özel yatırımcı tarafından kar-
şılanacak “ dedi.

Reşetnikov açıklamalarına şu 
şekilde devam etti: ‘Yol ücreti şehir 
yetkililerinin belirlediği sınırlar içe-
risinde olmak şartıyla yatırımcı tara-
fından açıklanacak. Proje gerçekleş-
tikten sonra sadece şehrin batısında 
değil, tüm Moskova’da ulaşım rahat-
layacak. Kutuzov Caddesinde trafi-
ğin azalmasını bekliyoruz. Ayrıca, 
Moscow City’nin ulaşım sorunu çö-
zülecek, yeni çalışma yerleri oluşa-
cak ve bütçeye yeni vergi gelirleri ek-
lenecek. Her şey hazır, önümüzdeki 
hafta yarışmayı başlatmaya hazırız.”

Moskova’da ilk ücretli yol 
için ihale düzenlenecek

Başkent Gelişim ve Ekonomi 
Politikaları Departmanı 

Başkanı Maksim Reşetnikov 
yaptığı açıklamada, 

Moskova sınırları 
içerisinde ilk ücretli yol 

özelliğini taşıyacak olan 
Kutuzov Caddesinin Kuzey 

Dublesi’nin yapımı için 
ihale düzenleneceğini 

kaydetti. 

“Her şey hazır, önümüzdeki hafta ihaleyi başlatmaya hazırız”



Moskova Bölge Valisi Andrey Vorobyov, Yeni Moskova’daki girişimcilerin 
yatırım yaptıkları tutara göre 7 sene boyunca emlak ve gelir vergisinden 
muaf olabilecekleri konusunda yasa tasarısının hazırlandığını bildirdi. M oskova Bölge Valisi 

Andrey Vorobyov, Yeni 
Moskova’daki girişim-
cilerin yatırım yaptık-

ları tutara göre 7 sene boyunca emlak 
ve gelir vergisinden muaf olabilecekleri 
konusunda yasa tasarısının hazırlandı-
ğını bildirdi.

Konuyla ilgili açıklama yapan Vo-
robyov, “Yatırımcıları cezbetmek etmek 
için üç stratejik terim var. Birincisi ver-
gi indirimi. Yatırımcı önümüzdeki 5 
yıl içerisinde otel veya misafirhaneyi 
işletime açarsa sıfır gelir vergisi sıfır 
emlak vergisi ödeyecek. Sanırım Mart 
ayında yasa kabul edilecek. Parlamento-
da konu dile getirildi itiraz eden olmadı, 
dolayısıyla uzatmaya gerek yok.

Bu kanun sayesinde daha çok 
yatırımcı çekeceğiz. Podmoskovye’de tur-
izmin, iş ve ofis merkezlerinin gelişimi 
için bunu yapmamız gerekiyor. Yasa 
tasarısı yakın zamanda Moskova bölge 
Duma’sına getirilecek. Sanırım bu sene 
mart ayında onaylanacak” diye konuştu.

Moskova bölgesi Vali Yardımcısı İl-
dar Gabdrahmanov, vergi muafiyetin-
den yaralanmak isteyenlerin 2020’ye 
kadar inşaatı tamamlaması gerektiğini 
belirterek,” Vergi muafiyeti üç önemli 
gruba göre uygulanacak. Birinci grupta 
endüstriyel parklar, ofisler, misafirhanel-
er, sosyal tesisler, bilimsel ve yenilikci-
lik alanındaki tesisler yer alacak. İkinci 
grupta geri ödeme açısından daha karlı 
olan enerji üretimi. Üçüncü grupta tüm 
yatırım projeleri yer alabilecek.

Otel ve iş merkezi inşaatına yapılan 
yatırım miktarı 50 milyon rubleden baş-
lıyorsa  yatırımcı 5 yıl vergi indirimin-
den yararlanacak, 500 milyon rubleden 
başlıyorsa yatırımcı 7 yıl boyunca vergi 
indiriminden yararlanacaktır” dedi.

Gayrimenkul pi-
yasası uzmanları 
Moskova bölgesinde 
önümüzdeki birkaç 
ay içerisinde konut 
satışlarında hareket-
lilik olacağını daha 
sonraki aylarda ise 
durgunluk yaşanacağını tahmin ettiklerini belirttiler.

Konuyla ilgili açıklama yapan “Domus Finans” şirketinin Genel 
Müdürü Pavel Lepiş, “2013’te birçok bankanın elinden lisansının 
alınmasıyla banka müşterileri ellerindeki birikimlerinin üzerine 
kredi çekerek gayrimenkule yatırdı. Böylelikle müşteriler mali 
riskleri bankaların üzerine yıkmış oldular. Geçen yıl aralık ayında 
başlayan gayrimenkul alımı bu önümüzdeki birkaç ay içerisinde 
hareketli olmaya devam edecek” dedi. Best Novostroy şirketinin 
danışmanlık departmanı başkanı Sergey Lobjanidze, bu sene 
Moskova ve yakın çevresi Podmoskovye’de yeni konut inşaatı pi-
yasasında farklı bir eğilimin devam edeceğini bildirdi.

Moskova, 2014’te 
gayrimenkulleri e-satış 

yoluyla yapacak

Ria habere konuşan uzmanlar, gayri-
menkul yatırımına olan ilginin düşen 
borsa ve rublenin gölgesinde sürek-
lilik oluşturmayacağını bildirdiler.

Ukrayna’daki durumun tırmanmasıyla ve 
AB ile ABD’nin Rusya’ya yaptırım uygula-
yacağı kaygısıyla, Moskova Borsası MMVB 
Pazartesi günü % 10.8 ve RTS % 12 düştü. 
Ancak Salı günü Moskova Borsası bir önceki 
kapanış saatine göre % 3.55 değer kazandı ve 
1335,21 puana yükseldi.

Tehlikeli Bekleyiş
“İnkom” araştırma merkezinin Başkanı 

Dmitry Taganov, son dönemde insanların pa-
ralarını bankaya yatırarak kaybetmek isteme-
diklerini dolayısıyla konut almaya karar ver-
diklerini ancak bu sayının çok fazla olmadığını 
bildirdi. Rublenin düşüşünün Moskova ve Pod-
moskovye gayrimenkul piyasasını etkileme-
diğini kaydeden Taganov, “2014 başlarından 
beri konut fiyatlarında % 1.5 artış gözlemlen-
di. Şu anki durumu 6 ay içerisinde fiyatların 
1.5-2 kat arttığı 2008 başlarıyla kıyaslamama-
lıyız” dedi. Taganov ile aynı fikirde olduğunu 
belirten  “VTB Kapital” Başkanı  Mariya Kolbi-
na, “Rublenin düşüşü gayrimenkul piyasasını 
olumlu etkiledi ancak vatandaşlar parasını ko-
rumak için bu alımları yapıyorlar” dedi.

CBRE Piyasa Araştırma Bölümü Müdürü 
Valentin Gabrilov, “ Siyasi gerginliğin düşme-
si halinde ticari gayrimenkul piyasası kısa 
dönemli stresi atlatabilecek. Bu arada yılın 
ilk yarısında % 10 düşüş bekleniyor. Uzun va-
dede ise, bu rakam Ukrayna sorununun çözü-
müne bağlıdır, bu yüzden şimdiden bir şeyler 
tahmin etmemiz zor” diye konuştu.

Rublenin düşüşü 
gayrimenkul alımını 
fazla etkilemeyecek

Podmoskovye’deki  
yatırımcıların 
7 sene boyunca vergi 
yükü kaldırılıyor

Konut inşaatı hacmi artarak 
4.6 milyon metrekareye çıktı

Rusya’da 2014 
Ocak ayında ko-

nut inşaatı hacmi 
geçen yılın Ocak 

ayına göre, % 29.1 
oranında artarak 

4.6 milyon metre-
kareye çıktı.

Rosstat’tan yapılan açıklamada, “2014 
Ocak ayında Rusya’da  62,9 bin yeni konut 
inşa edildi. Bunlardan 1.9 milyon metrekaresi 
bireysel geliştiriciler tarafından inşa edildi, 
başka bir deyişle yapılan toplam inşaatın % 
41’i bireysel geliştiriciler tarafından inşa edil-
di” denildi.

Rusya’da inşaat alanında yapılan iş hac-
minin 2013 Ocak ayına göre % 5.4 azalarak 
254,7 milyar rubleye gerilediği de kaydedildi.

Başkent Rekabet Politikaları Departmanı internet si-
tesinde yer alan açıklamaya göre, Moskova 2014’ün 
ikinci ve üçüncü yarısında 150’ye yakın şehir gayri-
menkulünün satışlarını elektronik formatta yapacak.

2014 konut inşaatı 
hacmine göre lider 
St. Petersburg oldu

Rosstat tarafından yapılan açıklamada, 
St. Petersburg’un Ocak ayı inşaat hacminde 
Rusya’da lider olduğu belirtildi. Ocak ayında 
yapılan toplam inşaat hacminin yaklaşık % 
11.5’i St. Peterburg’da gerçekleştirildi, bölge-
de 529.5 bin metrekare konut inşa edildi.

İkinci sırada 452,9 bin metrekareyle Kras-
nodar Bölgesi, üçüncü sırayı 268,6 bin metre-
kareyle Tümen Bölgesi aldı. Daha sonra 252,7 
bin metrekareyle Tataristan ve 252,5 bin met-
rekareyle Moskova geldi. Leningrad bölgesin-
de 215,5 bin metrekare, Rostov bölgesinde 
167,5 bin metrekare konut inşa edildi. Ross-
tat, 2014 Ocak’ta Rusya’da toplam 4,62 mil-
yon metrekare konut inşa edildiğini bildirdi.
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Rusya’da ocak ayında 
ticaret fazlası 20.7 milyar 

dolara yükseldi 

Federal Gümrük Ser-
visi’nden yapılan açık-
lamaya göre, Rusya’nın 
2014 Ocak ayı dış tica-
ret fazlası 2013’e göre 
% 10.1 artarak 20.7 mil-
yar dolara çıktı.Gümrük 
Servisi’nden yapılan 
açıklamada, “2014 
Ocak ayı ticaret dengesi 
olumlu yönde gelişti ve 

2013 Ocak ayına göre 
1.9 milyar dolar artarak 
20.7 milyar dolar oldu” 
ifadesi kullanıldı.Buna 
rağmen Rusya’da ocak 
ayı ithalatı 2013 Ocak 
ayına kıyasla % 8.3 dü-
şerek 18,4 milyar dolar 
oldu, ihracat ise % 0.6 
artışla 39,2 milyar dola-
rı buldu.

YKB Moscow 
Genel Müdürü 

dövizin 
durumunu 

değerlendirdi 

G
üller, Gazetem’e yaptığı açıklama-
da, “İşadamlarına volatilitesi yük-
sek kur piyasalarında kısa vadeli 
pozisyon almalarını önermiyoruz. 
Orta-uzun vadede döviz hareketle-

rinden faydalanmak isteyen ve kısa vadeli finansal 
raporlama ihtiyacı olmayan işadamlarımız 37-38 
seviyelerinde dolar satış (short) pozisyonlarını de-
ğerlendirebilirler” dedi. 

Global piyasalarda Amerikan ekonomisinin to-
parlanmasına paralel olarak yakın zamana kadar, 
doların yükselen para birimlerine karşı değerlenme 
sürecini gördüklerini de belirten Boğaçhan Güller, 
şöyle devam etti: “Rusya ekonomi yönetimi Ruble-
nin global piyasa dinamiklerine bağlı değer kaybına 
müdahale etmemeyi tercih etti. Lakin Kırım krizinin 
ortaya çıkmasıyla Mart ayı başında Merkez Bankası 
piyasaya hem faiz hem de döviz yönünde güçlü bir 
müdahale yaparak volatilitenin artmasını önledi. 

Merkez Bankası müdahalesinin önemli bir sin-
yal olduğunu not etmekle beraber hem Ukrayna ile 
ilgili gelişmeler hem de Amerika Merkez Bankası 
politikaları belirleyici olmaya devam edecektir. Ru-
blenin toparlanmaya başlaması için her iki taraftan 
da rahatlatıcı haberler gerekecek. Dolara bağlı mali-
yetleri olan işadamlarımız, gelirleri Ruble bazında 
ise, bu süreci dikkatli yönetmeliler. Kendilerine 
projelerinde hedging ürünlerini kullanmalarını ve 
böylelikle yabancı para, kur risklerini sıfırlama-
ları için öneride bulunabilirim. Girdileri Ruble ve 
harcamaları da yine Ruble olan işadamlarımız için 
sıkıntı yok görünüyor.” 

“Bankanın aktifleri 
242 milyon dolara ulaştı” 

Rusya’da bankacılık operasyonlarını başlatan 
ilk Türk bankası olduklarını da belirten Boğaçhan 
Güller, “ 2013 yılında Banka’nın aktifleri %14 artarak 
242 milyon ABD Doları’na ulaşmıştır. Bu dönemde 
yavaşlayan ekonomik büyüme ve yoğun rekabete 
rağmen Yapı Kredi Bank Moscow, ağırlıklı olarak 
kurumsal ve ticari bankacılık portföyüyle kredilerde 
(sektördeki % 9 büyümeye karşın)  % 61 oranında kredi 
hacim artışı kaydetmiştir. Bunun yanı sıra banka, 
müşteri tabanının çeşitlendirilmesine, verimlilik ve 
varlık kalitesine odaklanmış ve bunların sonucunda 
da 2013 yılında aktif karlılığında (ROA) %3.6 ile sektör 
ortalamasının iki katına ulaşırken Rusya da ki Türk 
bankaları arasında ROA da birinci sıradadır” dedi. 

Yapı Kredi Bank Moscow Genel Müdürü Boğaçhan Güller, çok 
hareketli günler geçiren döviz piyasasını değerlendirerek iş 
adamlarına kısa uzun ve orta vadede tavsiyelerde bulundu. 

“Harcamaları Ruble 
olan işadamlarımız 
için sıkıntı yok”

Fonlar şimdiye kadar 11 hafta 
üst üste para kaybediyordu.Gele-
neksel fonlar para kaybederken 
ETF kazanmaya başladı. Böyle di-
namikler oldukça sıra dışı,  World 
Third Millenium Russia dışındaki 
tüm geleneksel fonlar para kaybe-
derken, ETF büyük miktarlarda ka-
zandı. İlginç olanı ise kazanan tüm 
fonların ABD’de kayıtlı olması. Ay-
rıca bir tane Rus fonu da Direxion 
Daily Russia Bull 3X Shares des-
teğiyle bir hafta içerisinde 19 mil-
yon dolar yeni varlık satın alarak  
hisselerini ikiye katladı.Spekülatif 
paralar gelir sağladıUralsib Capi-
tal şirketi analistleri, gelişmekte 
olan piyasa fonlarının para kaybet-
mesinin şaşırtıcı olmadığı ancak 
Rusya’da uzmanlaşan fonların veri-
lerinin çok sıra dışı göründüğünü 
savunuyorlar.

Konuyla ilgili açıklama yapan 
uzmanlar, “Görünen o ki, Rusya 
piyasasının dramatik düşüşünden 

sonra büyük spekülatörler piya-
sanın yeniden canlanması için 
yüzlerce milyon dolar koymaya 
çalıştılar. Çünkü paranın bir kısmı 
tamamen spekülatif ve değişken 
fon yardımıyla geldi.  Bu paralar 
piyasayı birkaç hafta hatta gün içe-
risinde terk ederse şaşırmayaca-
ğız. Kırım krizi tırmanırsa, bunun 
olması muhtemeldir.Geleneksel 
fonların uzun vadeli kaliteli parası 
Rusya piyasasını terk etmiyor bu 
da bizim düşüncemize göre Rusya 
piyasasını dalgalı ve düşme eğili-
mi olan piyasa yapıyor” ifadelerini 
kullandılar.

Gelişmekte olan piyasalar kay-
betmeye devam ediyorlar.Gelişmek-
te olan piyasalara odaklanan diğer 
küresel, bölgesel ve ülke fonları 
para kaybetmeye devam etti. EM 
fonundan şimdiye kadar 3,8 milyar 
dolar çıktı. 0.8 milyar dolar çıkış 
kaydeden Kore yüzünden Asya fon-
ları 2 milyar dolardan oldular.

Uralsib Capital, Emerging Portfolio Fund Research (EPFR) 
verilerine dayanarak yaptığı açıklamaya göre, Rusya’ya yatırım 

yapan fonlar 27 Şubat 5 Mart tarihleri arasında bir hafta önceki 
111 milyon dolarlık çıkışa karşın 59 milyon dolar gelir elde etti. 

Rusya’ya 
yatırım 
yapan 
fonlar 
11 hafta sonra 
ilk defa artış kaydetti

Putin, bankaların 
şüpheli işlemlerine karşı 
mücadeleyi geliştirmek 

için talimat verdi 
Rusya Dev-

let Başkanı Pu-
tin, Rusya Mer-
kez Bankası ve 
hükümete ver-
diği talimatta, 
şüpheli operas-
yonlar düzenle-
yen bankalarla 
mücadele et-
mek için ortak 
m e k a n i z m a 
geliştirmelerini 
istedi.Kremlin 
resmi inter-
net sayfasında 
yer alan açık-
lamaya göre, 
konuyla ilgili 
çalışmalar 1 Haziran’a 
kadar tamamlanacak.
Putin, ayrıca kredisiz 
mali kuruluşların kara 
para aklama sistemine 
karşı gereksinimlerin 
incelenmesi için talimat 
verdi. Rusya Bankası 
mali istihbarat ile or-
taklaşa çalışarak geçen 
sene trilyon ruble değe-
rindeki operasyonlarla 
mücadele etti. Federal 

Mali Denetleme Dairesi 
Rosfinmonitoring Baş-
kanı Yury Çikhanckhin, 
bankaların her yıl dü-
zenli olarak 1.5 trilyon 
ruble tutarındaki yasa 
dışı operasyonla ilgili 
bilgi verdiğini kaydetti.
Merkez Bankası’nın 
bankalarının lisansla-
rını iptal etmedeki en 
önemli nedeni olarak 
şüpheli operasyonlar 
gösteriliyor.

Başkentte maaşlar 
ortalama seviyenin 

2 kat üzerinde
Başkent Gelişim ve 

Ekonomi Politikaları De-
partmanı basın servisin-
den İnterfax haber ajan-
sına yapılan açıklamada, 
2013 yılında Moskova’da 
yaşayan vatandaşların 
aylık ortalama gelirle-
rinin 55,5 bin rubleye 
yükseldiği belirtildi.

Yapılan açıklamada, 
“Geçen seneye kıyasla 
%14,3’lük artış yaşandı. 
Bu rakam Rusya gene-
lindeki ortalama sevi-
yesinin 2 katı üzerinde. 
Rusya genelinde 2013 
yılında ortalama maaş 
30 bin ruble değerindey-

di. Rusya’nın diğer böl-
gelerine kıyasla, Mosko-
va’da maaşlar ortalama 
seviyesinin 2 katı yani 
56,3 bin ruble” ifadeleri 
kullanıldı.

Basın servisinden 
yapılan açıklamada, 
maaş fiyatlarında 3 yıl-
dır istikrarlı bir artışın 
yaşandığına da dikkat 
çekildi. Ayrıca, tarihte 
ilk kez doktorların ve 
öğretmenlerin maaşla-
rında da ciddi bir artış 
yaşandı, böylelikle bu 
iki meslek en çok ka-
zandıran meslek grupla-
rına dahil oldu.

Vilademir 
Putin



Moskova’da her gün 
plakası kapatılan 
500 araç çekiliyor
Ulaşım ve yol altyapı çalışmalarından sorumlu Moskova Belediye Başkan Yar-
dımcısı Maksim Liksutov, Moskova’da her gün ücretli otopark yerlerindeki ceza 
alanlarına park edilen ve plakaları kapatılan 500 aracın çekildiğini bildirdi.

Moskova’nın merkezini çevreleyen 
çevreyolu MKAD’ta bulunan benzin 
istasyonlarında, satılan benzinlerin 
yasak madde içerdiği tespit edildi.

Otomobil Federasyonu Başkanı Sergey Kana-
ev “Moskva FM” radyosuna yaptığı açıklamada, 
MKAD’da bulunan benzin istasyonlarının %20’sin-
de 92 ve 95 oktan benzinlerde aracın motoruna 
zarar veren kurşun ve demir katkısının olduğunu 
kaydetti. Şu anda 18 benzin istasyonunun “kara 
listede” olduğunu ifade eden Kanaev, sivil top-
lum aktivistleriyle birlikte Moskova’da bulunan 
benzin istasyonlarının üçte birini yani 300 benzin 
istasyonunu denetlemeyi planladıklarını belirtti.

Kanaev açıklamalarına şu şekilde devam etti:  
“Benzinin ‘tehlikeli’ maddeler içerdiğini tespit 
ettiğiniz zaman, mutlaka fişini saklayın. Daha 
sonra benzin istasyonunda gerekli denetleme-
lerin yapılması ve benzinin kalitesiz olduğunu 
kanıtlamak için Rospotrebnadzor’a bildirin. Eğer 
benzini almanızın üstünden uzun zaman geçtiy-
se, aracınızın motorunu incelettirin ve zararın 
karşılanması için mahkemeye başvurun.”

Yetkililer bilgi verecek 
M24.ru’da yer alan habere göre, başkent yet-

kilileri bu konuda sivil toplum kuruluşlarıyla 
birlikte ortak bir çalışma sürdürecek. Konuyla 
ilgili açıklama yapan Moskova Belediyesi Çevre 
Departmanı Başkanı Anton Kulbaçevski, yetkilile-
rin ve aktivistlerin departmana benzincilerle ilgili 
bilgi vereceklerinin altını çizdi.

1 Eylül 2015’den itibaren Moskova yetkilileri, 
Euro-2 ve daha alt sınıf motora sahip kamyonla-
rın MKAD’a girişlerini yasaklamayı planlıyorlar.

Moskova Belediye Başkanı Sergey Sobyanin 
de Euro-3 sınıfının altında motora sahip kam-
yonların Üçüncü Çevreyoluna girmelerinin de 
yasaklanacağını açıkladı.

“Plakası kapatılan
araçlar her gün çekiliyor, 
yakında sayısı günde 
500’e ulaşacak.

MKAD’da benzin 
istasyonlarının 

%20’sinde tehlikeli 
madde içeren 

benzin satılıyor 

Başkent Medya ve Reklam Departmanı Baş-
kanı Vladimir Çernikov, Moskova’daki reklam 
panolarının sayısının 2 kat azalacağını ve geriye 
3 bin panonun kalacağını bildirdi.Moskova -24 
TV kanalına  açıklama yapan Çernikov, “ Mos-
kova’da şu anda 6 bin reklam panosu yerleşti-
rilmiş durumda. Şehir programı çerçevesinde 
başkentteki tabela sayısı 3 bine düşürülecek. Bu 
panoların kaldırıldığı yerlere şehir navigasyon-
ları  yerleştirilecek. Navigasyon sisteminin yer 
aldığı panolar reklamcıların istedikleri yerlere 
değil vatandaşların daha kolay yön bulmalarına 
yardımcı olacak yerlere konulacak. Sene sonuna 
doğru reklam tabelalarının azalmasıyla birlikte 
şehir yeni görünümüne kavuşacak.  

Moskova’daki reklam 
panoları iki kat azalacak

Devlet Yol Denetleme İdaresi 
GİBDD’den  ‘M 24’ Tv kanalına 
yapılan açıklamada, 2014’te 
Moskova- karayollarında bulunan 
kamera sayısının 1.5 kat artacağı 
bildirildi. Yol denetiminden verilen 
bilgiye göre, Moskova yollarına 400 
kamera yerleştirilecek. Şu anda 
trafik kural ihlalini kaydeden 800 
adet kamera bulunuyor.2013’te 
kameralarla kaydedilen trafikteki 
kural ihlalleri sayısı 1,5 kat arttı. 
Toplamda 2013’te Rusya genelinde 

22 milyondan fazla kural ihlali 
tespit edildi.  2012’de bu rakam 16 
milyondu.

Bilindiği üzere kameralar 
sayesinde başkentteki kaza 
sayısı üçte bir oranında azaldı. 
Dolayısıyla ölümle sonuçlanan 
kaza oranı % 40, yaralanmalarla 
sonuçlanan kaza oranları % 
35 düştü.Kameralar sayesinde 
kaçırılan arabaların bulunması da 
kolaylaştı, bulunan araba sayısı 
2.5 kat arttı.

Yollardaki kamera sayısı 1.5 kat artacak

Uluslararası 
Otel İşletmecisi 
InterContinental 
Hotels Group, 
Ş e r e m e t y e v o 
H a v a l i m a n ı 
yakınlarında 192 
oda kapasiteli 
Holiday Inn 
Express oteli 
yapacak. Yapılan 
a ç ı k l a m a y a 
göre, otel inşaatının yatırımcılığını Palmira LLC 
şirketi üstlendi. InterContinental Hotels Group, 
Palmira LLC şirketi ile açılışının yapılacağı 
yeni otelin Holiday Inn Express marka adıyla 
çalışacağı konusunda anlaşma imzalandı. 
Holiday Inn Express Moscow-Sheremetyevo 
Airport oteli 2017’de hizmete açılacak. 192 oda 
kapasiteli otel, Şeremetyevo havalimanının D, E 
ve F terminallerine yakın mesafede inşa edilecek. 
Havalimanında yerli, yabancı turistlerin yanı sıra 
uçuş mürettebatının da konaklayacağı belirtildi.

Rusya’da önceleri çok tanınmayan Holiday Inn 
Express otel zinciri dünyanın farklı noktalarında 
2258 otel sayısına ulaştı.

Şeremetyevo havalimanı 
yakınında Holiday Inn 
Express oteli açılıyor
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R
esmi Facebook sayfasında 
açıklamalarda bulunan 
Liksutov, “Plakası kapatılan 
araçlar her gün çekiliyor, 
yakında sayısı günde 500’e 

ulaşacak. Yaya yolları üzerine, otobüs 
duraklarına, kaldırımlara ve yayaların 
geçişlerine engelleyecek yerlere park edilen 
arabaları saymıyorum.Metroya bilet almak 
için kuyrukta bekleyen vatandaş sayısında 
da % 27 düşüş kaydedildi. Kuyruklar ciddi 
anlamda azaldı” ifadelerine yer verdi.Bilindiği 
gibi Moskova’da 2012 Kasım ayından itibaren 
ücreti otoparklar yapıldı. 2013’de proje 
Bulvarny Koltso, Sadoboye Koltso sınırları 
içerisinde yer almaya başladı. Bulvarny Koltso 
otopark ücreti 80 ruble, Sadovoye Koltso 
sınırları içerisinde ise 1 saatlik park ücreti 60 
ruble oldu. Bölgede ikamet eden vatandaşlar 
ve engelliler akşam saat 20:00 ile sabah 08:00 
arasında ücretsiz park edebiliyorlar.



MOSKOVA REHBERİ
GAZETEM8

mutfak
Bayram Usta bayram-usta@gazetem.ru

Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız 8 (499) 341 82 94 nolu telefondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect, 
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk 
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

  Moskova ofisi
              B. Dmitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: 8 800 700 61 61

TURKISH AIRLINES

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 599-90-53

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00
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Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORANTOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Tel:(499) 252-08-03
          (926) 343-17-37

Bilgisayar check-in 
–oto elektrik –Kaporta 
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95

8-926-057-06-00 
8-926-745-52-06
     мкад. 19-км.
ТРЦ Южные Ворота
(между 6 и 7линиями)
        Доставка 
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· 250-300 gr orta 
yağlı kıyma
· 1 su bardağı pirinç
· 2 adet rendelenmiş 
domates
· 3 orta boy soğan
· 1 demet taze nane
· 1 demet maydanoz

· 1 çorba kaşığı ev biber 
salçası
· Yarım çay bardağı sıvı yağ
· Karabiber

· Tuz
· 60-70 adet taze veya salamura 

yaprak (büyüklüğüne göre sayı 
değişebilir) 

4 
kişilik

ETLİ YAPRAK SARMA
Hazırlanışı: Yaprağınız salamura ise sıcak 

suda kaynatıp bekleterek tuzundan arındırın, taze 
ise kaynattığınız sıcak suya atıp 3-4 dk bekleterek 
yumuşamasını sağlayın.

Kıymamızı iç hazırlayacağız kaba alalım, domateslerimiz 
rendeleyelim, pirinci yıkayıp ekleyelim.Yemeklik ince 
doğranmış soğanı ,ince kıyılmış yeşilliğimizi, salçamızı, 
tuz karabiberimiz ve en son yağımızı ekleyelim.Elimizle 
karıştıralım. Soğumuş yaprakların saplarını keselim.
Tenceremizin dibinde kullanmak üzere ayıralım. 
Yapraklarımızı parlak yüzü alta gelecek ve sap kısmı bize 
bakacak şekilde tabağımıza yerleştirelim. İçimizi arzu 
ettiğimiz kadar koyalım ve yayalım.Önce yaprağımızın bize 
yakın olan kısmını malzemenin üstüne kapatalım ardından 
yan kısımlarını da kapatarak yaprağımız çok sıkı olmamak 
kaydıyla saralım.(Pirinç şişme payı)

Bazı tariflerde yaprak sarmasının serçe parmağı 
inceliğinde sarılması önerilir,ancak bu sarma kalınlığında 
bolca yaprak yersiniz…Biraz dolgun sarma içiyle göz 
doldurur..Tercih sizin…

Sapları tencere dibine yayalım, sarmalarımızı 
tenceremize sıralı şekilde dizelim. Üzerine 2 bardak 
kadar sıcak suyumuzu ekleyelim. Bir porselen tabak 
kapatıp,25-30 dk pişmeye bırakalım. Yemeğimizi 
dinlendirelim.

Sos için: Süzme yoğurdu su ile yumuşatın, ezilmiş 
sarımsak ve tuz ekleyin.Tereyağını ateşte hafif kızdırın, 
pul biber atıp altını kapatın. Sarmalarınızı tabağınıza alın, 
yoğurt ve tereyağlı pul biberle servis yapın.

Not:Tencere dibine ekleyeceğiz özellikle taze 
yaprak sapları ,yemeğinize pişme esnasında 

ekşilik verecektir. Tencere dibine 
eklediğiniz 3-4 kalem pirzola,sarma-
ların suyu ve tadıyla pişebildiği gi-

bi,sunumda tencere bir 
servis tabağına ters 

çevrilerek ortaya 
getirilir.

Servis için:
· Süzme yoğurt · Ezilmiş sarımsak
· Tereyağ · Pul biber(arzuya göre acı)

Afiyet olsun



G azetecilere açıklamalarda 
bulunan Bakan Medinsky,” 
Kırım eğlence olanakları 
bakımından eski Sovyetler 

coğrafyasında en iyi yerdir. Eşi benzeri 
yoktur. Kırım diğer tatil ülkelerine göre 
Ukrayna bölgesinde bulunan en güven-
li yerdir. Mısır gibi sağlığı tehdit eden 
ülkelerden hatta Türkiye’den bile daha 

güvenlidir. Son zamanlarda Dışişleri 
Bakanlığı ve Rosturizm’de çıkan bazı 
haberlerde Tunus,  Mısır gibi ülkelerin 
güvenli olmadıkları kaydedilmişti. Son 
iki yıldır Türkiye ile ilgili de haberler 
çıkmaya başladı. Rus turistleri Kırım’a 
yönlendirmeliyiz. Bu konuda tur opera-
törlerine de iş düşüyor, fiyatlarda ‘oyna-
ma’  yapmaları gerekiyor” diye konuştu.

Rosturizm’in Kırım turizmine yönelen 
tur operatörlerine öncelik vereceğinin altı-
nı çizen Medinsky,” Bu sene Rus turistleri-
mizin Kırım’da tatil yapmalarını istiyoruz. 
Mısır’ın kızgın güneşine en iyi alternatif 
tatil beldesi Kırım’dır. Hurgada’ya bayıldı-
ğımız zamanlar 90’larda kaldı. Krasnodar 
bölgesinde beş yıldızlı eşi benzeri olma-
yan tatil beldemiz var, o da Kırım” dedi.

İtalya Ulusal Turizm Ajansı ENIT Moskova Temsilci-
liği Başkanı Domeniko Di Salvo, Rus turistlerin İtalya’da 
2013’ün üç çeyreğinde 2012’nin aynı dönemine göre % 14 
artışla 960 milyon euro para harcadıklarını bildirdi.Rus tu-
ristlerin İtalya için çok önemli olduğunu kaydeden Salvo, 
“Kendi aramızda biz sizin ülkeniz için hem turist sayısı 
bakımından hem de harcamalar bakımından BRICS Kra-
liçesi unvanını kullanıyoruz.  Rusya 2013 göstergelerine 
göre harcama olarak diğer ülkeleri geçerek lider oldu.Tek 
bir Rus vatandaşı günlük ortalama 149.5 euro harcıyor” 
diye konuştu.Öte yandan Rosstat’ın verilerine göre, İtalya 
geçtiğimiz yıl Rus turistlerin en çok tercih ettiği ülkeler 
arasında 9. sırada yer aldı. 2013’te ülkeyi 726 bin Rus tu-
rist ziyaret etti. 2012 göstergesine göre artış % 27 oldu.

Kültür Bakanı Medinsky 
Rusların Kırım’da 
tatil yapmaları için 
çağrıda bulundu

Başkent Turizm ve Konaklama Hizmetleri Komitesi 
Başkanı Sergey Şpilko gazetecilere yaptığı açıklamada, 
Rusya’yı ziyaret eden Çinli turistlerin % 31’inin ülkeye 

grup olarak yapı-
lan turistik seya-
hatlerde vizesiz 
rejimin uygulan-
ması çerçevesin-
de vizesiz giriş 
yaptığını bildirdi.

Konuyla ilgili 
açıklama yapan 
Şpilko, “Rusya Fe-

deral Güvenlik Servisi (FSB)  Sınır Servisi verilerine göre, 
2013’te Moskova’yı en çok ziyaret eden ülkelerin başında 
tartışmasız Çin geldi. Rusya’yı 2013’te 376,5 bin Çin tu-
rist ziyaret etti. 2012’ye göre % 40 artış oldu. Böylece Çinli 
turistlerin Moskova ziyaretleri artarak devam ediyor. Kar-
şılaştıracak olursak, 2011’de Moskova’yı ziyaret eden Çin 
turist sayısında % 35, 2012’de ise % 47 artış oldu.

Çinli turistlerin üçte 
biri Moskova’ya 

vizesiz giriş yapıyor

Rusya Kültür Bakanı 
Vladimir Medinsky, Rusların 
tatil yapmaları için diğer 
tatil bölgelerine göre en 
güvenli ve en konforlu tatil 
beldesi olan Kırım’a gitmeleri 
için çağrıda bulundu.

“Rus turistleri Kırım’a yönlendirmeliyiz. Bu konuda tur operatörlerine de iş düşüyor”

Lüks tatil alanında profesyonel prestijli forum olarak 
tanınan Luxury Travel Mart (LTM) Uluslararası sergi-
si, 13 Mart 2014 tarihinde Moskova’da düzenlenecek.

Yunanistan Bankası, 2013’te ül-
keyi ziyaret eden Rus turist sayı-
sında 2012’ye göre % 54.7 oranında 
artış olduğunu ve turist sayısının 
1.353 milyona çıktığını bildirdi.

Rus turistlerin 2013’de Yunanis-
tan’da bir önceki yıla göre % 42.2 ar-
tışla 1.342 milyar euro harcadıkları 
bildirildi.

Yunanistan’ı geçen yıl toplam 
17.92 milyon turist ziyaret etti. 
2012’ye göre artış % 15.5 oranında 

oldu. 2012’de ülkeyi 15.518 milyon 
kişi ziyaret etmişti. Ziyaretçilerin 
10.527 milyon gibi büyük çoğunlu-
ğu Avrupa Birliği ülkelerinden geldi.

Avrupa Birliği dışındaki ülkeler-
den gelen turistler Yunanistan büt-
çesine 2012’ye göre % 31,4 artışla 
4.54 milyar euro, AB halkı % 9.3 ar-
tışla 7.178 milyar euro, Euro bölge-
sinden gelen turistler % 11.7 artışla 
4.822 milyar euro kazandırdı.

 Yunanistan’da en çok % 14.8 ar-
tışla 1.9 milyar euro ile Almanya’dan 
gelen turistler para harcadı. İngilte-
re’den gelen turistlerin ülke bütçe-
sine katkısı geçen seneye kıyasla  
% 4.3  oranında azaldı, böylelikle 
İngiliz turistler toplamda 1.358 mil-
yar euro harcadılar. Fransızlar ise % 
18.5 artışla  905 milyon euro har-
cadılar.

2013’te Yunanistan’ı 
1.35 milyon Rus 

ziyaret etti

Rusya Tur Operatörleri Derneği ATOR 
ile Acil durumlar Bakanlığı (MÇS) Ulusal 
Kriz Yönetimi Merkezi bilgi paylaşımı ve 
karşılıklı yardımlaşma konusunda işbirli-
ği anlaşması imzaladı.Konuyla ilgili açık-
lama yapan Rosturizm ve ATOR Başkanı 
Aleksander Radkov, “Rusya’dan her yıl 
15 milyon kişi tatile gidiyor. Doğal olarak 
her türlü sorunla karşılaşıyorlar. Bununla 
ilgili olarak kamu yetkililerinin devreye 
girmesi gerekiyor. Kaç turistimizin bu gibi 
sıkıntılarla karşılaştığı, hangi tur opera-
törüyle o memlekete gittiğini bilmek için 
işbirliği yapmalıyız. Temel anlaşma ATOR 
ile MÇS’nin işbirliğiyle ilgili detayları içe-
riyor” dedi. Acil durumlar Bakanlığı (MÇS )
Ulusal Kriz Yönetimi Merkezi Başkanı Ser-
gey Nikolov turistlere yardım edebilmesi 
için MÇS’ye bilgilerin verilmesi gerektiği-
ni belirterek, “Vatandaşlarımıza yardım-
cı olabilmek için bizim gereken bilgileri 
edinmemiz lazım. Yardıma ihtiyacı olan 
kişilerin sayısı, nerede oldukları hakkında 
bilgi olursa onları kurtarabiliriz. Bilgileri 
bizimle birkaç aydır sıkı çalışan ATOR’dan 
alıyoruz. Aldığımız bilgiler kısa zamanda 
vatandaşlarımıza ulaşmamıza yardım edi-
yor” dedi. Filipinlerdeki tayfundan sonra 
ortak çalışmaya başladıklarını vurgulayan 
ATOR Müdürü Maya Lomidze, “Birçok ada-
nın bulunduğu Filipinlerde Ruslarla ilgili 
bilgiye ihtiyacımız vardı. Orada ne kadar 
turistimizin olduğunu bilmemiz gerekiyor-
du. Bu konuda işbirliği yapmamız çalışma-
larımızı daha modern hale getiriyor. Sadece 
Rus vatandaşları değil Rusya’daki yabancı 
vatandaşlarla ilgili sorun yaşanırsa MÇS ile 
bilgileri paylaşırız” diye açıklama yaptı.

ATOR ve MÇS 
işbirliği anlaşması 

imzaladı

Moskova’da lüks tatil 
sergisi düzenlenecek

LTM Moscow 2014’ün 200’ü aşkın katılımcılarının 
arasında dünyanın en büyük otel grupları, özel oteller, 
lüks araba kiralama şirketleri,  cruise ve gemi turları dü-
zenleyen dünyanın önde gelen uzmanları, tur operatörleri 
ve uçak kiralama hizmeti veren şirketler yer alacak. Et-
kinlik başkentin Ritz-Carlton otelinde düzenlenecek.

Her yıl düzenli olarak yapılan etkinlikte Moskova, St. 
Petersburg, Azerbaycan, Rusya, Ukrayna, Kazakistan, ve 
Baltık ülkelerinin turizm işletmecilik uzmanları gayri 
resmi ortamda küresel lüks seyahat endüstrisinin tem-
silcileri olan forum katılımcılarıyla gelecekteki işbirliği 
görüşme olanağı elde ediyorlar.

Rus Turistler İtalya’ya 
1 milyar euro bıraktı

TURİZM
GAZETEM 911 Mart 2014 Salı
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Şifreyi bulmaca@gazetem.ru adresine gönderen ilk okuyucumuz, 
Bosfor Restoran’dan Bayram Usta’nın özel Türk mutfağının eşsiz çeşitleri ile keyifli bir pazar için iki kişilik brunch kazanacaktır.
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ÖDÜLLÜ ÇENGEL BULMACA

 KLASİK KARE KOLAY SUDOKU

ZOR SUDOKU

 SÖZCÜK AVI

 SÖZCÜKLER

Soldan Sağa: 
1. Soylu. - 7. Sürme. - 8. argo Parasız. - 9. .... Kadını 
Gösterirken (Berrak Budunç Erişen’in yeni kitabı). - 11. 
Küme. - 13. Yönetim görevi yüklenmiş kimselerden olu-
şan topluluk. - 16. Hükümdarın, bütün siyasal kudreti 
elinde bulundurduğu yönetim biçimi. - 18. Saniyede bir 
jullük iş yapan bir motorun güç birimi. - 19. Gözde sa-
rıya çalan kestane rengi. - 20. Ezmek işi.

Yukarıdan Aşağıya: 
1. Ayak bileklerini de içine alan kapalı jimnastik ayak-
kabısı. - 2. İslamiyette Hz. Ali’ye yandaş olan kimseler. 
- 3. Hidrops asites. - 4. Açalya. - 5. Canlı, ölü karşıtı. 
- 6. Yönetim, baskı, etki. - 10. Nitrojen. - 12. Kül rengi, 
boz renk. - 13. İkiye bölünmüş bir ülke. - 14. Parlaklığı 
birdenbire artan, patlamalı değişen yıldız. - 15. Ertesi, 
gelecek. - 17. Sam yeli.

SORULAR

Bulmaca



Rusya, Soçi Olimpiyatları ile birlikte e-bilete geçtikten sonra Türkiye’de bir 
adım atıp elektronik bilet ile tanışıyor. Futbol maçlarına girişte elektronik bilet 

uygulaması 14 Nisan 2014 tarihinden itibaren başlıyor. Kağıt bilet dönemi tarih 
olurken, yurt genelinde statlara girişler sadece elektronik kart ile mümkün olacak.

Sistemin yürürlüğe girmesiyle kağıt bilet devri de kapanacak. Kartlandırmanın başlamasıyla basılı bilet derdi sona erecek, 
maçlar elektronik biletlere tanımlanacak ve müsabakalara çok daha hızlı bir şekilde, uzun kuyruklarda beklemeden girmek 
mümkün hale gelecek. Kısacası, kağıt maç bileti kaybolmasın, maça girmeden yanlışlıkla yırtılmasın diye saklama derdi 
ortadan kalkacak. 

Taraftarlar ister internetten, ister satış noktaları ve stat girişlerinden bir defaya mahsus olmak üzere e-Kartlarını çıkartacak. Bu 
kartla ister internetten, ister gişelerden isterlerse de Türkiye genelindeki binlerce Aktif Nokta’dan istediği maçın biletini satın 
alabilecek. Maçlarını güvenli bir şekilde önceden aldıkları koltuktan izleyebilecek.

E-Bilet sayesinde maçlarda kanunlara aykırı davrananların stadyumlara girmesi engellenecek, 7’den 77’ye, genç, yaşlı, kadın, 
erkek demeden toplumun her kesiminden insanların aileleriyle çekinmeden maçları izleyebilmesinin önü açılacak. Bu sistem 
aynı zamanda futbolun tüm toplum kesimleri arasında daha saygın ve centilmence bir spor dalı olarak kabul ve beğeni 
görmesini sağlayacak.

Sporda Şiddet ve Düzensizliği Önleme Kanunu diye bilinen 6222 sayılı yasanın getirdiği E-Bilet projesi kapsamında artık 
maçlara girişler sadece elektronik kartlarla mümkün olacak. Akıllı kart teknolojisiyle donatılan elektronik sportif kimlik kartları; 
stadyumların yanısıra ulaşım, alışveriş olmak üzere günlük hayatın birçok alanında da kullanılabilecek.

Projenin temeli 2011 yılında çıkan sporda şiddetin önlenmesine ilişkin yasa ve dünyadaki en etkili uygulamalar esas alınarak 
atılmıştır. E-Kart projesi ile  tribünlerdeki istenmeyen olayların önlenmesi, spor müsabakalarına ailelerin de içinde olduğu daha 
geniş bir kitlenin kazandırılması, bilet ve stada giriş kuyruklarının sona erdirilmesi, yasa dışı bilet satışının önlenmesi 
sporseverlerin daha medeni şartlarda maç izlemesi ve stat kapama cezalarının önüne geçilmesi hedeflenmektedir.

Elektronik kartı, ister internet üzerinden, ister satış noktaları ve stat girişlerinden bir defaya mahsus olmak üzere kolaylıkla 
alınabilecek. Sporseverler yine ister internet üzerinden, ister gişeden, isterlerse de Türkiye genelindeki binlerce noktadan 
istedikleri maçın biletini satın alarak kartlarına yüklenmesini sağlayabilecek. Mevcut bilet ya da kombine sahipleri de haklarını 
elektronik kartlarına tanımlayabilecek.

İnternetten başvurmak isteyenler için süreç çok kolay. E-Kart için belirlenen web sitesini ziyaret etmek, başvuru formunu 
doldurmak, fotoğrafı hemen o anda çekerek sisteme yüklemek yeterli. Sonrasında e-Kart adrese teslim edilebildiği gibi, belirli 
PTT şubelerinden veya stat gişesinden de teslim alınabilecek.

Bunun dışında stat gişelerinden başvuru yapmak ve hemen orada kişisel başvuru ile e-Kart’a sahip olmak mümkün.
Bir başka imkan ise Türkiye çapındaki binlerce satış noktası. Bu noktalardan yine benzer işlemlerden sonra birkaç dakika 
içerisinde e-Kart’a sahip olunabilecek.

E-Kart sahibi olan taraftar daha sonrasında kartına maç bileti yükleyebilecek. Kombine bilet sahiplerinin maçları da kart sahibi 
olmalarıyla birlikte kartlarına tanımlanacak. Satın alınan maçın bilgisi, tüm detaylarıyla kart sahibinin e-posta adresi ile 
paylaşılacak, cep telefonuna mesaj olarak iletilecek. Ayrıca kart sahipleri stadyumlarda konumlandırılacak kiosklar aracılığıyla 
bilet bilgilerinin yazılı çıkışını alabilecek. Kısacası, kart sahiplerini yükledikleri maça ilişkin her türlü detaylı bilgiye (koltuk no, 
maç saati, maçın oynanacağı tarih, maçın oynanacağı staydum vs....) rahatlıkla ulaşabilecek.

Akıllı kart teknolojisiyle donatılan elektronik sportif kimlik kartları sadece statlara girmek için kullanılmayacak. 14 Nisan 2014 
tarihi itibari ile taraftarların kendi illeri dışındaki maçlara da bilet alabilmesi mümkün olacak.

Elektronik Kartlar birer e-Cüzdan olarak da kullanılabilecek. Böylece kart sahipleri kartlarına para yükleyerek, başta stadyumlar 
olmak üzere tüm alışveriş noktalarından yine aynı kart ile ödeme yapabilecek.

E-Kart'lar birçok ilde toplu ulaşımda da kullanılabilecek. Özetle e-Kart'lar sadece stadyuma giriş kartı değil, hayatın her 
noktasında sahibine kolaylıklar sağlayan, düzenli kullanıcıların ve sadık taraftarın zengin hediyeler kazandığı, yurt genelinde 
de avantajlar sunan bir platform olarak hizmet verecek.

Sporseverler, Spor Toto Süper Lig ve PTT 1. Lig maçlarını stadyumda izlemek için e-Biletlerini elektronik kartlarına 
yükleyecekler. Stadyumlarda devreye girecek yeni sistem, 14 Nisan 2014 tarihi itibariyle Spor Toto Süper Lig ve PTT 1. Lig’de 
oynanacak bütün maçlarda uygulanmaya başlayacak.

Çok yakında sitemizde detaylı bilgi yer alacak.

Elektronik bilet taraftara hangi 
kolaylıkları sağlayacak?

Elektronik kart ve e-bilet 
nasıl alınacak?

Kart ülke çapında geçerli olacak mı?

Kartı aldıktan sonra maç 
bilgileri karta nasıl 
tanımlanacak?

E-Kart projesi nasıl bir ihtiyaç neticesinde 
ortaya çıktı?

E-Kart’a nerden ne zaman başvurulacak?

E-Kart’ın başka fonksiyonları var mı?

E-Kart hangi liglerde geçerli olacak?

Futbolda Elektronik Bilet 
(e-bilet) devri başlıyor!
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Futbol maçlarına girişte elektronik bilet uygulaması 14 Nisan 2014 tarihinden 
itibaren başlıyor. Kağıt bilet dönemi tarih olurken, yurt genelinde statlara girişler 
sadece elektronik kart ile mümkün olacak.
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porda Şiddet ve Düzensizliği Önle-
me Kanunu diye bilinen 6222 sayı-
lı yasanın getirdiği E-Bilet projesi 
kapsamında artık maçlara girişler 

sadece elektronik kartlarla mümkün ola-

cak. Akıllı kart teknolojisiyle donatılan 
elektronik sportif kimlik kartları; stadyum-
ların yanısıra ulaşım, alışveriş olmak üzere 
günlük hayatın birçok alanında da kullanı-
labilecek.

Futbolda elektronik 
bilet devri başlıyor 

ELEKTRONİK BİLET TARAFTARA HANGİ KOLAYLIKLARI SAĞLAYACAK?
Sistemin yürürlüğe girmesiyle kağıt bilet 

devri de kapanacak. Kartlandırmanın başla-
masıyla basılı bilet derdi sona erecek, maç-
lar elektronik biletlere tanımlanacak ve mü-
sabakalara çok daha hızlı bir şekilde, uzun 
kuyruklarda beklemeden girmek mümkün 
hale gelecek. Kısacası, kağıt maç bileti kay-
bolmasın, maça girmeden yanlışlıkla yırtıl-
masın diye saklama derdi ortadan kalkacak. 

Taraftarlar ister internetten, ister satış 
noktaları ve stat girişlerinden bir defaya 
mahsus olmak üzere e-Kartlarını çıkartacak. 
Bu kartla ister internetten, ister gişelerden 

isterlerse de Türkiye genelindeki binlerce 
Aktif Nokta’dan istediği maçın biletini satın 
alabilecek. Maçlarını güvenli bir şekilde ön-
ceden aldıkları koltuktan izleyebilecek.

E-Bilet sayesinde maçlarda kanunlara ay-
kırı davrananların stadyumlara girmesi en-
gellenecek, 7’den 77’ye, genç, yaşlı, kadın, 
erkek demeden toplumun her kesiminden 
insanların aileleriyle çekinmeden maçları iz-
leyebilmesinin önü açılacak. Bu sistem aynı 
zamanda futbolun tüm toplum kesimleri ara-
sında daha saygın ve centilmence bir spor dalı 
olarak kabul ve beğeni görmesini sağlayacak.

ELEKTRONİK KART VE E-BİLET NASIL ALINACAK?
Elektronik kartı, ister 

internet üzerinden, ister 
satış noktaları ve stat 
girişlerinden bir defaya 
mahsus olmak üzere 
kolaylıkla alınabilecek. 
Sporseverler yine ister internet üzerinden, 
ister gişeden, isterlerse de Türkiye gene-
lindeki binlerce noktadan istedikleri maçın 
biletini satın alarak kartlarına yüklenmesini 
sağlayabilecek. Mevcut bilet ya da kombine 
sahipleri de haklarını elektronik kartlarına 
tanımlayabilecek.

İnternetten başvurmak isteyenler için sü-
reç çok kolay. E-Kart için belirlenen web site-

sini ziyaret etmek, başvu-
ru formunu doldurmak, 
fotoğrafı hemen o anda 
çekerek sisteme yükle-
mek yeterli. Sonrasında 
e-Kart adrese teslim edi-

lebildiği gibi, belirli PTT şubelerinden veya 
stat gişesinden de teslim alınabilecek.

Bunun dışında stat gişelerinden başvuru 
yapmak ve hemen orada kişisel başvuru ile 
e-Kart’a sahip olmak mümkün.

Bir başka imkan ise Türkiye çapındaki 
binlerce satış noktası. Bu noktalardan yine 
benzer işlemlerden sonra birkaç dakika içe-
risinde e-Kart’a sahip olunabilecek

Sistemin yürürlüğe girmesiyle kağıt bilet devri de kapanacak. Kartlandırmanın başlamasıyla basılı bilet derdi sona erecek, 
maçlar elektronik biletlere tanımlanacak ve müsabakalara çok daha hızlı bir şekilde, uzun kuyruklarda beklemeden girmek 
mümkün hale gelecek. Kısacası, kağıt maç bileti kaybolmasın, maça girmeden yanlışlıkla yırtılmasın diye saklama derdi 
ortadan kalkacak. 

Taraftarlar ister internetten, ister satış noktaları ve stat girişlerinden bir defaya mahsus olmak üzere e-Kartlarını çıkartacak. Bu 
kartla ister internetten, ister gişelerden isterlerse de Türkiye genelindeki binlerce Aktif Nokta’dan istediği maçın biletini satın 
alabilecek. Maçlarını güvenli bir şekilde önceden aldıkları koltuktan izleyebilecek.

E-Bilet sayesinde maçlarda kanunlara aykırı davrananların stadyumlara girmesi engellenecek, 7’den 77’ye, genç, yaşlı, kadın, 
erkek demeden toplumun her kesiminden insanların aileleriyle çekinmeden maçları izleyebilmesinin önü açılacak. Bu sistem 
aynı zamanda futbolun tüm toplum kesimleri arasında daha saygın ve centilmence bir spor dalı olarak kabul ve beğeni 
görmesini sağlayacak.

Sporda Şiddet ve Düzensizliği Önleme Kanunu diye bilinen 6222 sayılı yasanın getirdiği E-Bilet projesi kapsamında artık 
maçlara girişler sadece elektronik kartlarla mümkün olacak. Akıllı kart teknolojisiyle donatılan elektronik sportif kimlik kartları; 
stadyumların yanısıra ulaşım, alışveriş olmak üzere günlük hayatın birçok alanında da kullanılabilecek.

Projenin temeli 2011 yılında çıkan sporda şiddetin önlenmesine ilişkin yasa ve dünyadaki en etkili uygulamalar esas alınarak 
atılmıştır. E-Kart projesi ile  tribünlerdeki istenmeyen olayların önlenmesi, spor müsabakalarına ailelerin de içinde olduğu daha 
geniş bir kitlenin kazandırılması, bilet ve stada giriş kuyruklarının sona erdirilmesi, yasa dışı bilet satışının önlenmesi 
sporseverlerin daha medeni şartlarda maç izlemesi ve stat kapama cezalarının önüne geçilmesi hedeflenmektedir.

Elektronik kartı, ister internet üzerinden, ister satış noktaları ve stat girişlerinden bir defaya mahsus olmak üzere kolaylıkla 
alınabilecek. Sporseverler yine ister internet üzerinden, ister gişeden, isterlerse de Türkiye genelindeki binlerce noktadan 
istedikleri maçın biletini satın alarak kartlarına yüklenmesini sağlayabilecek. Mevcut bilet ya da kombine sahipleri de haklarını 
elektronik kartlarına tanımlayabilecek.

İnternetten başvurmak isteyenler için süreç çok kolay. E-Kart için belirlenen web sitesini ziyaret etmek, başvuru formunu 
doldurmak, fotoğrafı hemen o anda çekerek sisteme yüklemek yeterli. Sonrasında e-Kart adrese teslim edilebildiği gibi, belirli 
PTT şubelerinden veya stat gişesinden de teslim alınabilecek.

Bunun dışında stat gişelerinden başvuru yapmak ve hemen orada kişisel başvuru ile e-Kart’a sahip olmak mümkün.
Bir başka imkan ise Türkiye çapındaki binlerce satış noktası. Bu noktalardan yine benzer işlemlerden sonra birkaç dakika 
içerisinde e-Kart’a sahip olunabilecek.

E-Kart sahibi olan taraftar daha sonrasında kartına maç bileti yükleyebilecek. Kombine bilet sahiplerinin maçları da kart sahibi 
olmalarıyla birlikte kartlarına tanımlanacak. Satın alınan maçın bilgisi, tüm detaylarıyla kart sahibinin e-posta adresi ile 
paylaşılacak, cep telefonuna mesaj olarak iletilecek. Ayrıca kart sahipleri stadyumlarda konumlandırılacak kiosklar aracılığıyla 
bilet bilgilerinin yazılı çıkışını alabilecek. Kısacası, kart sahiplerini yükledikleri maça ilişkin her türlü detaylı bilgiye (koltuk no, 
maç saati, maçın oynanacağı tarih, maçın oynanacağı staydum vs....) rahatlıkla ulaşabilecek.

Akıllı kart teknolojisiyle donatılan elektronik sportif kimlik kartları sadece statlara girmek için kullanılmayacak. 14 Nisan 2014 
tarihi itibari ile taraftarların kendi illeri dışındaki maçlara da bilet alabilmesi mümkün olacak.

Elektronik Kartlar birer e-Cüzdan olarak da kullanılabilecek. Böylece kart sahipleri kartlarına para yükleyerek, başta stadyumlar 
olmak üzere tüm alışveriş noktalarından yine aynı kart ile ödeme yapabilecek.

E-Kart'lar birçok ilde toplu ulaşımda da kullanılabilecek. Özetle e-Kart'lar sadece stadyuma giriş kartı değil, hayatın her 
noktasında sahibine kolaylıklar sağlayan, düzenli kullanıcıların ve sadık taraftarın zengin hediyeler kazandığı, yurt genelinde 
de avantajlar sunan bir platform olarak hizmet verecek.

Sporseverler, Spor Toto Süper Lig ve PTT 1. Lig maçlarını stadyumda izlemek için e-Biletlerini elektronik kartlarına 
yükleyecekler. Stadyumlarda devreye girecek yeni sistem, 14 Nisan 2014 tarihi itibariyle Spor Toto Süper Lig ve PTT 1. Lig’de 
oynanacak bütün maçlarda uygulanmaya başlayacak.

Çok yakında sitemizde detaylı bilgi yer alacak.

Elektronik bilet taraftara hangi 
kolaylıkları sağlayacak?

Elektronik kart ve e-bilet 
nasıl alınacak?

Kart ülke çapında geçerli olacak mı?

Kartı aldıktan sonra maç 
bilgileri karta nasıl 
tanımlanacak?

E-Kart projesi nasıl bir ihtiyaç neticesinde 
ortaya çıktı?

E-Kart’a nerden ne zaman başvurulacak?

E-Kart’ın başka fonksiyonları var mı?

E-Kart hangi liglerde geçerli olacak?

Futbolda Elektronik Bilet 
(e-bilet) devri başlıyor!
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Futbol maçlarına girişte elektronik bilet uygulaması 14 Nisan 2014 tarihinden 
itibaren başlıyor. Kağıt bilet dönemi tarih olurken, yurt genelinde statlara girişler 
sadece elektronik kart ile mümkün olacak.
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KART ÜLKE 
ÇAPINDA 
GEÇERLİ 

OLACAK MI?

Akıllı kart teknolojisiyle donatılan elektronik 
sportif kimlik kartları sadece statlara girmek için 
kullanılmayacak. 14 Nisan 2014 
tarihi itibari ile taraftarların ken-
di illeri dışındaki maçlara da bi-
let alabilmesi mümkün olacak.   

ELEKTRONİK 
KART VE E-BİLET 
NASIL ALINACAK?

Elektronik kartı, ister internet 
üzerinden, ister satış noktaları ve 
stat girişlerinden bir defaya mah-
sus olmak üzere kolaylıkla alına-
bilecek. Sporseverler yine ister 
internet üzerinden, ister gişeden, 
isterlerse de Türkiye genelindeki 
binlerce noktadan istedikleri ma-
çın biletini satın alarak kartları-
na yüklenmesini sağlayabilecek. 
Mevcut bilet ya da kombine sahip-
leri de haklarını elektronik kartla-
rına tanımlayabilecek.

Son dönemlerde önüne gelen takım hakemlere 
sallıyor. Düşünün aynı maçta karşı karşıya 
gelen iki takımın oyuncuları da hocaları da 
hakemin karşı tarafı kayırdığını söylüyor. 

Sen oyununu sahaya yansıtamıyorsun, kafandakini 
gerçekleştiremiyorsun sonra durup suçu hakeme 
atıyorsun. Elbette zaman zaman onların da hataları 
olacak, insanlar en nihayetinde. Ama bugüne kadar 
bir hakemin gidip karşı kaleye gol attığını (çarpıp 
giren toplar hariç) görmedim.

Geçtiğimiz günlerde tesadüfen rahmetli Kemal 
Sunal’ın ‘Gol Kralı’ filmini izledim. İzleyenler 
hatırlayacaktır, filmin bir sahnesinde maç sonu 
eğlencesinde kendileri ile röportaj yapmaya gelen 
muhabire yaptığı açıklamada birisi “Çocuklar iyi 
oynadılar ama hakemi geçemediler” bir diğeri de 
“Bunlar hakem değil futbol katili. Bu hakemlerle 
memleketimizde futbol hiçbir yere gidemez” diyor. 
Güldük geçtik tabi izlerken. Ama 1980’de çekilmiş 
bu filimdeki o sözler belli ki dönemin söylemleri. 
Düşünün üzerinden geçmiş 34 yıl ve hala futbol 
camiamız aynı sözleri söylüyor…

Drogba 90 değil 60 dakika oynasın 
ama oynasın…
Drogba, gibi yaşı geçmiş ama dünya çapında 

isim yapmış tecrübeli oyuncudan verim almak 
istiyorsan, sahaya sadece ismini süreceksin. Bu 
oyuncular artık kafasında yapmak istediklerini 
bedenlerine yaptıramıyorlar. Ama tecrübesi ile 
etrafındaki gençleri oynattırırlar. Yakaladıkları 
fırsatları ise affetmezler. Bu nedenle her maçta 
sahada olmalarında fayda var. Belki 90 
dakikanın büyük kısmını sahada gezerek geçirecek 
ama onu 90 değil 60 dakika sahada tutacağını 
önceden söylersen bu oyuncuya, emin olun bunun 40 
dakikasını bile oynasa maçı koparmaya yeter.

Rusya’da futbol heyecanı yeniden başladı…
Nihayet Rusya’da ikinci yarı başladı. Yazın 

oynanacak Avrupa Kupaları’nda mücadele edecek 
olan Rusya’da tüm futbolcular bu kadroya girebilmek 
için ellerinden gelenin fazlasını yapacaklar. Bu 
nedenle bizi çok güzel bir ikinci yarı bekliyor. Hele ki 
zirvede ilk beş takımın puanları bir birine bu denli 
yakın olunca Rusya Premier Ligi, tarihindeki en 
çekişmeli haftalarına girdi diyebiliriz.

Bu öfkenin nedeni nedir?
Pazartesi akşamı kıran kırana bir maç izleyeceğiz 

diye beklerken hayal kırıklığına daha futbolcular 
ısınmaya çıkarken uğradım. 

Hem Trabzonspor’da hem de Fenerbahçe’de 
seyir zevki veren çok futbolcu var. Ama nedense 
stat seyircisi hem kendisinin hem de biz televizyon 
başında bir haftadır bu maçı bekleyen izleyenlere bu 
şansı vermedi. 

Adım kadar eminim, ister Trabzonspor taraftarı 
olsun ister Fenerbahçe taraftarı, dışarda Volkan’ı ve 
ya Onur’u görüp yanına gitmeyecek bir futbol sever 
tanımıyorum. Mutlaka rakibi de olsa ya imza alır 
ya da resim çektirir. Ama ne oluyorsa stada girip 
tribünde yerini alınca oluyor. Bu öfkenin kaynağını 
nedir merak ediyorum. Keşke Futbol Federasyonu 
bunun kaynağını profesyonellerle araştırsa…

Soçi’de düzenlenen Kış Olimpi-
yatları’nı birincilikle tamamlayan 

Rusya, Paralimpik Oyunları’nda da 
madalya sıralamasında ilk sırada.  

Rusya 3 günün sonunda 7 altın, 
10 gümüş ve 7 bronz olmak üzere 
toplamda 15 madalya kazandı. Rusya’yı 
3 altın madalya ile Almanya ve 2 altın, 2 
gümüş ve 3 bronz madalya ile Ukrayna 
takip etti.

 Bedensel engelli sporcuların yarışa-
cağı Paralimpik Olimpiyatları’nın açılış 
töreni için, kısa bir süre önce yapılan 
Kış Olimpiyatları açılış töreninden nor-
mal olimpiyatlardan 3 bin bilet daha 
fazla satıldı. Olimpiyatlar 16 Mart’a ka-
dar sürecek ve 45 ülkeden sporcunun 
yarışacağı Kış Paralimpik Oyunları’na 
Brezilya, Türkiye ve Özbekistan ilk kez 
katılacak. En fazla sporcu 80 kişi ile 
ABD’den katılırken Rusya’dan ise 78 
sporcu yarışacak.

Rusya, Paralimpik’e 
de damgasını vurdu

HAFTAYA 
BAKIŞ

Hakemlerle değil, 
topla oynayın…

SP R
nejatinan@gazetem.ru

Nejat İNAN

Uzun bir aradan sonra Rusya Premier 
Ligi heyecanı zirve mücadelesi veren Spartak 
Moskova ile ligde kalma mücadelesi veren 
Terek Grozny arasındaki karşılaşma ile 
yeniden başladı. Karşılaşmaya 1-0 önde 
başlayan ev sahibi Terek, golü henüz birinci 
dakikada Alves Peruchi Jose da Mauricio ile 

bularak 3 puan kazandı.
 Haftanın en dikkat çeken 

karşılaşmalarından olan Dinamo Moskova ile 
CSKA Moskova arasındaki başkent derbisinde 
gülen taraf ilk yarıyı 2-0 geride kapatan ve 
ikinci yarı tam 4 gol atan Dinamo Moskova oldu. 
Karşılaşmada Daumbia 12 ve 43’te CSKA’yı 

2-0 öne geçirirken 
Kuranyi (49), 
Christopher Samba 
(59) ve Yuri Zhirkov 
(62 ve 69) Dinamo 
Moskova’ya galibiyeti 

getiren isimler oldular. Haftanın bir diğer 
ilginç karşılaşması ise UEFA Avrupa Ligi’nde 
yoluna devam eden tek Rus takımı olan 
Anzhi Mahaçkale ile temsilcmiz Gökdeniz 
Karadeniz’in takımı Rubin Kazan arasında 
oynandı. Ligin dibine demir atan ve bu yıl 
ligden düştü gözü ile bakılan Anzhi, üst 
sıralara çıkmak isteyen Rubin Kazan’ı eski 
oyuncusu Aleksandr Bukharov’un attığı golle 
1-0 yenerek umut tazeledi.

Lider Zenit ise evinde Tomsk ile golsüz 
berabere kalırken Lokomotif Moskova, Krylya 
Sovetov Samara’yı 2-1 geçerek liderliği devraldı.

Rusya Premier Ligi ikinci devreyi sürpriz ile açtı
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 Türkmenistan’da kurduğum 
şirketin ortağı olan Türk 
işadamı beni dolandırıp 

Türkiye’ye kaçtı. Türkmenistan’da 
benim çok bağlantılarım vardı ve 
şirket kurduk. Çok iş aldık ama adam 
parayı alıp kaçtı. Alacaklılar ardı 
ardına gelmeye başladı ‘Benim param 
nerede?’ diye. Ama yine de hayırsever 
Türk işadamları borçları kapatma 
konusunda bana yardım etmeye 
çalıştılar. Çok yerde inşaat başlamıştı 
ve adam inşaat malzemelerini de 
satıp kaçtı. Yani çok kötü bir şey yaptı. 

Ben de kaçmak için değil bu adamı 
bulmak için Türkiye’ye geldim. Hatta 
benim imzam olmadan bankadan 
para da çekmiş. Düşünün getirdiği 
işçilerin dönüş biletlerini de satmış. 
Ben onu bulmak için Türkiye’ye 
tek başına geldim. 2 yıl kadar onu 
aradım. Yani çok zor dönem yaşadım. 
Ama şimdi kızmanın anlamı yok. 
Olaya hayattan alınan bir ders olarak 
bakıyorum...

20 senedir buradayım. 20 yıl zor 
bir hayat. Yabancı ülkede yaşıyorsun 
düşün yani 40 yıl yaşamış gibi 
oluyorsun. Bin kelime biliyordum 
ama konuşamıyordum çünkü stres 
vardı. Ben buraya alışveriş için değil 
sonuçta adamı bulup paramı almaya 
geldim. Paramı alıp geri dönecektim 
ama zaman da geçiyordu. Yanımdaki 
para da kalmadı ne yapacaksın? O 
dönemde Rusya’da kriz vardı. 
Sadece Rusya’da değil bu demir 
perde kalktıktan sonra birçok 
kişi iş kaybetmiş oldu birçok kişi 
bavul ticaretine başladı. Birçoğu 
mecburen bu işi yapmaya başladı. 
Mesela üniversite hocası alışveriş 
için buraya geliyor ve hafta sonu 
bitpazarında bir şeyler satıyordu. 
Kötü bir dönemdi ve Türkiye’de 
insanların Rus bayanlara bakışı da 
negatifti, ama benim saç rengimin 
koyu olduğundan dolayı ben bunu 
yaşamadım, fakat çok fazla gördüm. 
Rusları burada çok sevmiyorlardı 

Aynı zamanda ekonomist olan Rizayeva, 1994 yılında Türkiye’ye 
geldi ve 20 senedir de İstanbul’da yaşıyor. Rizayeva’nın Türkiye’ye 
yerleşmesine ilişkin hikayesi de oldukça ilginç. Türkmenistan’da 
kurduğu şirketin Türk ortağının kendisini dolandırması üzerine 
peşine düşen Rizayeva Türkiye’ye geliş hikayesini şöyle anlatıyor:

“Rusya’dan Yaşam Öyküleri”nin 

bu sayıdaki konuğu, İstanbul Rusya 

Eğitim Kültür ve İşbirliği Derneği 

Yönetim Kurulu Başkanı Rimma 

Rizayeva oldu.

BİR DAHA 
AYRILAMADI

İstanbul’a dolandırıldığı 
ortağını aramaya geldi

arkadan ‘Nataşa, Nataşa’ 
diyorlardı. Benim saç rengim koyu 
olduğu için beni kurtarıyordu ama 
yine de kalbimi çarpıyordu neden 
böyle söylüyorlar diye. Dükkân 
sahipleri, ‘Sen güzel bir kadınsın 
neden çalışıyorsun?’ diyerek daha 
kolay yol gösteriyor kendine sevgili 
yapıyor veya satıyorlardı kendine 
kananları. Herkes böyle değildi 
tabi. Ama bir şeyler oluyordu ve 

duyuyorduk 
sonuçta bu yola düşenler vardı o 
dönem. 

Bende o dönem bavul ticareti 
yapmaya çalıştım ama böyle bir 
becerimin olmadığını da çok çabuk 
gördüm. Bir şeyler yapıp hayatıma 
devam etmem gerekiyordu. Param 
kalmamıştı, borçlarım vardı, 
Türkçe de fazla bilmiyordum ve 
çalışmam gerekiyordu.  Çalışma 
iznim yok ama yapmam gereken 

işim devam ediyor, bu işi 
bitirip geri dönmek zorundaydım. 
Sadece geri dönüş biletim vardı ve 
ne yapacağımı bilmiyordum. Bir 
gün bir ilan gördüm, ‘Rusça hoca 
aranıyor’ diye.  Bu benim şansımın 
döndüğü gün oldu. Hayatımdaki 
dönüm noktalarından biri bu ilandı 
ve şu anda kendime ait kurslarım 
var ve hala öğretmen olarak 
çalışıyorum. Bu ülkeyi seviyorum 
bu ülkede buna karşılık verip beni 
seviyor.

Rus Dil ve Kültürü’nün Türkiye’de, 
Türk Dil ve Kültürü’nün Rusya’da 
tanıtılıp yaygınlaşmasına 2005 
yılında kurulan dernek sayesinde 
yoğun bir şekilde katkıda 
bulunduklarını da söyleyen, Rimma 
Rizayeva, artık Rusya ve Türkiye’nin 
akraba olduğunu söylüyor. 

Rusya’nın İstanbul 
Başkonsolosluğu ve Rusya Eğitim 
Kültür ve İşbirliği Derneği olarak 
ÇAR 2’nci Nikola’nın kardeşinin 
soyundan gelen Büyük Düşes 
Maria Vladimirovna Romanov’la 
Son Halife 2’nci Abdülmecid’in 
Madrid’de hayatını kaybeden 
torunu Necla Osmanoğlu’nun 
ablası Neslişah Osmanoğlu’nu 
İstanbul’da bir araya getirdiklerini 
de söyleyen Rizayeva, İstanbul’da 
uzun bir aradan sonra “Çarlık 
Hayır Balosu”da düzenlediklerini 
belirtiyor.

“Hanedanları
İstanbul’da
buluşturduk”

Rus-Türk evlilikleri ve yaşamları 
konusuna da değinen Rizayeva, bu 
konuda da önerileri ve gözlemlerini 
de şöyle anlatıyor: “Hayat sert, erkek 
kadını korumak zorunda ama bazen 
tam tersi oluyor kadın erkeği koruyor. 
Bazen yanlış düşünceler oluyor; 
Rus bayanlar buraya evlenmek için 
geliyor diyorlar. Bu doğru değil. Bazen 
olabiliyor ama bu çok farklı. Rusya’ya, 
Özbekistan’a, Ukrayna’ya çalışmaya 
gidenler orada evleniyorlar. Sonuçta 
buraya gelin olarak geliyorlar ve çok 
güzel çocukları var. Buraya çabuk 
adapte oluyorlar. Neden, çünkü 
evde oturmayı kapalı kalmayı 
sevmiyorlar. Hemen 
İnternete girip 
derneği buluyorlar, 
yeni arkadaşlarla 
toplu aktiviteler 
yapıyorlar. 

İ s t a n b u l 
dışındankileri 
nin  hayatları 
biraz farklı, ama 
en önemlisi aşk 
ve saygı. Aşk ve 
saygı var ise güzel bir 

aile olur ama temelde saygı yokken 
yürümez. Saygı kazanmak için en 
azından dil bilmek lazım. Etrafta çok 
çift var İngilizce konuşuyorlar. Yani 
ruhlarını açamıyorlar birbirlerine. 
Önce aşk konuşuyor ama bir zaman 
sonra aşk bitiyor ama çocukları var. 
Sen iyi bir anne ve iyi bir baba olmak 
zorundasın. Burada bir Rus okulu 
yok, Türk okuluna gitmesi gerekiyor. 
Biz açmayı düşünüyoruz, şartları çok 
zor ve bir program yok. Rusça-Türkçe 
çocuklara öğretmek için öyle bir 
okulda yok. Yurtdışında ‘Rus Okulu’ 
diye 4 çeşit okul var ama hiçbiri 
buraya uygun değil.” 

Rizayev,  Türkiye’de yatırım 
yapacak Rus işadamları 

veya Rusya’da yatırım 
yapmak isteyen 
Türk iş adamlarına 
kesinlikle işe 
girmeden önce 
gerekli şekilde 
a r a ş t ı r m a 
yapmaları ve bilen 

birilerine mutlaka 
danışmalarını özellikle 

tavsiye ediyor.

“Aşk ve saygı varsa güzel bir aile olur”

Türkiye’ye ilk geldiğinde İstanbul çok bakımsız bulan Rizayeva, “ Ama şimdi çok güzel. Bahçeleri, yolları çok gelişti. Bu kadar gelişeceğini söyleseler inanmazdım. İstanbul’un yeni yüzü var artık ve bu hali daha güzel” diyor.

İstanbul çok gelişti


